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MMeennzzaa  sszzüünniiddõõbbeenn

Az önkormányzat nyolcadik alkalommal
szervezi meg a nyári étkeztetést gyer-
mekek részére. A szünidõben napi 470
adag meleg ételt osztanak ki, tehát a tel-
jes idõszakban összesen csaknem hu-
szonháromezer adagot.

3. oldal GGoonnddooss  GGaazzddii  PPrrooggrraamm

Május 16-án a RaM Colosseumban gyûl-
tek össze, akik úgy gondolták, elmond-
ják véleményüket a kerületi kutyatartás
problémáiról. A lakossági kerekasztal-
beszélgetés a Gondos Gazdi Program
egyik fõ eleme.

7. oldalKKiittûûnnõõrree  éérreettttssééggiizzeetttteekk

Tizenharmadik alkalommal köszöntöt-
ték azokat a tanulókat, akik kitûnõ
érettségi vizsgát tettek. Az iskolák álla-
mosítása után úgy döntött a képviselõ-
testület, hogy e nemes hagyományt to-
vább folytatja.

2. oldal PPrrooggrraammookk  kkeerrüülleettsszzeerrttee

Június elsején ünnepelte közigazgatási
fennállásának 75. évfordulóját a XIII. ke-
rület. A jeles alkalomból egész évben
számos programra várják a kerület la-
kóit, nyáron is gazdag élményekben lesz
részük az itt élõknek.

8. oldal

Hild János-díj 2012 Két újabb fejlesztés igazolja a rangos elismerést

Urbanisztikai juniális

� naponta frissülõ hírek

� a TV13 mûsorai

� Hírnök online

Érvényesítse

kedvezményét!

KUPONOLDAL

a 15. oldalon

mmeeddiiaa1133..hhuu

A június két városépítészeti beruházás
miatt is jelentõs állomása volt a XIII. ke-
rület arculatformálásának. A hónap vé-
gén átadták a sok tekintetben teljesen
egyedi megoldásokat tartalmazó Váci
Greens irodakomplexum elsõ épületét,
néhány napra rá pedig megtörtént az ön-
kormányzat hasonlóan páratlan vállalko-
zása, a százlakásos passzívház alapkõleté-
tele. E két fejlesztés jól illusztrálja, milyen
szempontok és megfontolások alapján

ítélték oda tavaly a kerületnek – a buda-
pestiek közül másodikként – a Magyar Ur-
banisztikai Társaság Hild János-díját. Ki-
váltképp, hogy a MUT nem az egyedi, egy-
mástól elszigetelt beruházásokat ismeri el,
hanem a tudatos városfejlesztést, mely-
ben döntõ az a szemlélet, hogy az önkor-
mányzati és a magánberuházások során
felhúzott közösségi vagy lakó- és irodahá-
zak szervesen összeépüljenek a környeze-
tükkel, javítva az ott élõk életminõségét.

A belsõ és egymás közötti terek mindenki
számára nyitottak, az udvarok zöldfelület-
ben gazdagok, nem egyszer parkméretû-
ek. Ráadásul az önkormányzat szabályo-
zási terveivel, egyedi megállapodásaival
jóval megelõzte az úgynevezett település-
fejlesztési szerzõdések „általános divat-
ját”, s közterületeit már régóta a magán-
tõke bevonásával fejleszti az új beruházá-
sok környezetében.

RRéésszzlleetteekk  aa  44..  oollddaalloonnRRéésszzlleetteekk  aazz  55..  oollddaalloonn

A kerület jövõjérõl

Közmeghallgatás
A kerület 2033-ig szóló településfejleszté-
si koncepciójában a létrehozandó egyes,
kisebb központok ugyanúgy megjelennek,
mint például a lakótelepi közterületek fej-
lesztése. A leírtak szerint új, vegyes beépí-
tési övezetek alakulnak ki, és az önkor-
mányzat továbbra sem tett le arról, hogy
lobbizzon az aquincumi híd vagy a Szegedi
úti átjáró megépítéséért, az alsó rakpart
meghosszabbításáért. Továbbra is támo-
gatja a barnamezõs beruházásokat, és célul
tûzte ki a zöldterületek fejlesztését. Mind-
errõl dr. Tóth József polgármester beszélt
azon a június 27-ei közmeghallgatáson,
melyen az itt élõk fejthették ki véleményü-
ket a koncepcióról.
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A XIII. kerület azt kéri Áder
János köztársasági elnöktõl,
küldje meg az Alkotmánybíró-
ságnak a Margitsziget elcsatolá-
sáról szóló, az államfõ által is több
ponton aggályosnak ítélt tör-
vényt. Dr. Tóth József polgár-
mester azután küldte meg levelét
Áder Jánosnak, hogy a parlament
múlt szerdán változatlan tarta-
lommal ismét elfogadta a jogsza-
bályt. Ráadásul annak ellenére
tette ezt, hogy azt az államfõ júni-
us 21-én visszaküldte a parla-
mentnek. Érvei felsorolása mel-
lett levelét azzal zárta: a törvény-
nyel nem ért egyet, és kéri az Or-
szággyûlést, hogy azt észrevételei
alapos megfontolása után fogad-
ja el ismét. (A jogszabályt elõször
június 10-én szavazta meg a Ház
– a szerk.).

Ehhez a kormánytöbbségnek
mindössze három munkanap is
elegendõ volt, s minden jogi el-
lenérvet sutba vágva, az államfõi
intelmeknek is fittyet hányva,
akaratát most is a tõle megszokott
rekordgyorsasággal vitte át a tör-
vényhozáson, hogy eleget tegyen
a sziget elcsatolását kezdeménye-
zõ Tarlós István fõpolgármester

akaratának. Minden marad tehát
az eredeti formájában: az eddig a
kerület közigazgatása alá tartozó
földnyelvet a Fõvárosi Önkor-
mányzat közvetlen irányítása alá
vonja, s egyebek mellett rögzíti a
XIII. kerület megváltozott hatá-
rát. Mindössze a hatályba léptetõ
rendelkezés módosult: a jogsza-
bály nem június 30-án, hanem a
kihirdetését követõ 15. napon lép
hatályba. 

Az elcsatolás példátlan köz-
igazgatási lépés, hiszen a fõváros-
nak korábban nem volt közvetle-
nül irányított közigazgatási terü-
lete, s a Margitszigeten kívül ez-
után sem lesz – legalábbis egyelõ-
re. A kerület azonban nem adja
fel, hiszen – sokak, így a Telepü-
lési Önkormányzatok Országos
Szövetségének (TÖOSZ) szak-
mai egyetértésével – súlyos jog-
csorbításnak tartja a döntést. Dr.
Tóth József már a kezdetektõl a
közigazgatás „példátlan feldúlá-
sának” és ésszerûtlennek nevezte
a döntést, ami ráadásul veszélyes
precedenst teremt, hiszen innen-
tõl kezdve bármely önkormány-
zatot érhet hasonló területelcsa-
tolás. 

Miután a polgármester kérése
ellenére a kerületeket tömörítõ
Budapesti Önkormányzati Szö-
vetség (BÖSZ) semmilyen for-
mában nem foglalt állást a kér-
désben, a kerület képviselõ-tes-
tülete múlt csütörtökön döntött
a BÖSZ-bõl való kilépésrõl. Az
Áder Jánoshoz intézett alkot-
mánybírósági kérvény mellett a
városrész maga is beadvánnyal
fordul a taláros testülethez, így
bárhogy is dönt az államfõ, a Mar-
gitsziget sorsa mostantól az AB
kezében van. Ha elmeszeli a föld-
nyelv elcsatolásáról szóló tör-
vényt, azzal gátat szabhat az ön-

kormányzatok területi egységét
veszélyeztetõ – a bírálók szerint
átlátszó indokokkal alátámasz-
tott – kormányzati törekvésnek.
Ha elutasítja a beadványt vagy
helyben hagyja a törvényt, azzal
utat nyithat az újabb és újabb te-
rületcsorbítások elõtt, amelyek
onnantól bármely magyar telepü-
lést fenyegethetik. 

A polgármester lapunknak el-
mondta, a kormánytöbbség is-
mét tanúbizonyságot tett politi-
kai cinizmusáról. Ezért amellett,
hogy az ombudsmantól is állás-
foglalást kér a kerület, már vizs-
gálják azt is, milyen nemzetközi

fórumokhoz fordulhatnak az
ügyben, azt is tudva, az európai
testületek állásfoglalásának
nincs valós jogi relevanciája. En-
nek ellenére szóba jöhet a Velen-
cei Bizottság, az Európai Bizott-
ság vagy valamely más uniós vagy
európai szervezet. Kérdésünkre
dr. Tóth József úgy vélte, meg-
vizsgálják a lehetõségét, de egy-
elõre úgy tûnik, a Strasbourgi
Emberi Jogi Bírósághoz várható-
an nem fordulhatnak, mivel an-
nak jogköre ilyen ügyekre nem
terjed ki.

KKÁÁLLMMÁÁNN AATTTTIILLAA

Margitsziget-ügy Az AB-n múlik a földnyelv sorsa

Teret nyert a „politikai cinizmus”
Mostantól az Alkotmánybíróságon múlik a Margitsziget
sorsa: ha elmeszeli a földnyelv elcsatolásáról szóló, so-
kak által közigazgatási nonszensznek ítélt törvényt, az-
zal gátat szabhat az önkormányzatok területi egységét
veszélyeztetõ kormányzati törekvéseknek.

Elismerés a szorgalmas diákoknak Folytatódik a hagyomány

Kitûnõre érettségizettek

Tisztelt Ügyintézõk!
Azzal a javaslattal szeretnék

önökhöz fordulni, hogy a XIII.
kerületben a Huba utca–Kassák
Lajos utca között zebrát kellene
felfesteni. A templomhoz és a
nyugdíjasklubhoz átvezetõ for-
galmas úton sehol nincs gyalo-
gosátkelõ, amin biztonságosan át
lehetne kelni az út másik oldalá-
ra! Az én gyerekem is arra fog is-
kolába járni, és a boltnál hiába
megy arra, nincs zebra sehol.
Megtisztelõ válaszukat elõre is
köszönöm.

VVAARRGGAA RREENNÁÁTTAA

Tisztelt Varga Renáta!
A Kassák Lajos és Huba utca

keresztezõdésébe javasolt gyalog-
átkelõhely kijelölése hosszadal-
mas hatósági eljárás. A kialakítá-
sával egyetértünk és a tervezését
megrendeljük. A hatósági enge-
délyezés a forgalomszámlálás
adataitól függ. Kérem kísérje fi-
gyelemmel a helyi médiákat, ahol
beszámolunk az eredményes for-
galomtechnikai fejlesztéseinkrõl. 

Tisztelettel:

JJUUHHÁÁSSZZ CCSSAABBAA

KKÖÖZZÚÚTTKKEEZZEELLÕÕII ÁÁGGAAZZAATTVVEEZZEETTÕÕ

Illetékes válaszol

Tizenharmadik alkalommal kö-
szöntötték a tizenharmadik kerü-
letben azokat a tanulókat, akik ki-
tûnõ érettségi vizsgát tettek és vá-
rosrészünkben laknak, tanulnak.
Dr. Tóth József polgármester el-
mondta: 2001-ben, a tehetség-
gondozás jegyében útjára indított
kezdeményezésébõl az eltelt több
mint 10 év alatt a diákok, pedagó-
gusok és a szülõk körében is elis-
mert hagyomány lett. Az elsõ
években az önkormányzati fenn-
tartású intézmények eredményeit
vették figyelembe a köszöntéskor,
2004 óta azokat a XIII. kerületi

lakosú, kitûnõre érettségizett diá-
kokat is jutalmazták, akik a kerü-
letünkben mûködõ fõvárosi fenn-
tartású vagy alapítványi középis-
kolákban tanultak. Azonban a
közoktatási rendszer átalakítása
miatt idén szerényebb ünnepsé-
get szerveztek a kimagasló ered-
ményeket elért diákoknak és hoz-
zátartozóiknak. Az iskolák álla-
mosítása után úgy döntött a kép-
viselõ-testület, hogy e nemes ha-
gyományt tovább folytatja, vi-
szont immáron csak a városrész-
ben lakó és tanuló érettségizõket
jutalmazzák. Ez alkalomból június

28-án három intézménybõl – a
Berzsenyi Dániel és a Németh
László Gimnáziumból, valamint a
Károlyi Mihály Két Tanítási Nyel-
vû Közgazdasági Szakközépiskolá-
ból tizenegy növedék vehette át az
elismerõ oklevelet és tárgyjutalmat.
A polgármester kiemelte: a telje-
sítmény csapatmunka eredménye,
melyben szükséges volt a fiatalok
kitartása, szorgalma, tehetsége, a
szülõi ház gondoskodó együttmû-
ködése, a tanárok, osztályfõnökök,
az iskolavezetés magas szintû szak-
mai tudása, valamint az önkor-
mányzat támogatása.
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– „Macerás és nagyon hosszan-
tartó procedúra” – panaszolják a
közgyógyellátást igénylõk arra a
kérdésre: mennyi idõbe tellett,
míg hozzájuthattak ehhez a ked-
vezményhez? 

– Ismeretes, hogy a parlament
döntése értelmében január else-
jével jelentõs változások történ-
tek az államigazgatás területén.
Egy sor, korábban az önkormány-
zatokhoz tartozó feladat és dön-
tési jogkör átkerült az újonnan
létrehozott járási/kerületi hivata-
lokhoz. Az államigazgatási ügyek
intézése elsõsorban az okmány-
iroda és a gyámhivatal területére,
szolgáltatásaira terjedt ki. Az
egyik legjelentõsebb, s az érintett
állampolgárokat leginkább hát-
rányosan érintõ változás a köz-
gyógyellátási jogosultság meg-
szerzésénél tapasztalható. 

– Mi változott meg, ami ennyi-
re borzolja az érintettek ideg-
rendszerét?

– A jogosultság megállapításá-
nak szabályai jelentõsen átalakul-
tak, az engedélyezés bonyolulttá
vált, jelentõsen megnõtt a jóvá-
hagyó eljárás idõtartama. Ezt egy
átlagember is nehezen viseli, de
ez az eljárás idõs, hetven év felet-
ti ügyfeleket érint. Olyanokat,
akiknek egészségi problémái van-
nak, és sokat költenek gyógyszer-
re, ugyanakkor anyagi helyzetük
miatt minden forint kiadása szá-

mít. Tapasztalat, hogy ezek az em-
berek érzékenyebben reagálnak
arra, ha ügyük intézése számukra
érthetetlen ok miatt elhúzódik.

– Korábban hogyan történt a
jogosultság megállapítása? 

– Az érintett kerületi lakó be-
jelentette igényét a polgármeste-
ri hivatal szociális osztályán, s ki-
töltötte az ehhez szükséges doku-
mentumokat. A szakembereink
megvizsgálták az igény jogosult-
ságát, majd javaslatot tettek.
A döntést a jegyzõ hozta meg,
általában egy hónap alatt. 

– Mi az eltérés az új állami hi-
vatalok létrejöttével kialakított
engedélyezési procedúrában? 

– Az engedélyezés lényegében
kétfelé vált. A járási hivatal ala-
nyi és normatív alapon állapíthat-
ja meg valakinek a közgyógyel-
látási jogosultságát, míg a kerüle-
ti jegyzõ méltányossági alapon
ítélheti meg ugyanezt, ha az ön-
kormányzati rendeletben megha-
tározott feltételek az igénylõnél
fennállnak. Jogszabály szerint a
közgyógyellátás iránti kérelmet az
elsõ esetben a kérelmezõ lakcíme
szerint illetékes járási hivatalnál,
a másodiknál a kerületi önkor-
mányzat polgármesteri hivatalá-
nál lehet benyújtani. Új szabály,
hogy a háziorvosi igazolást a be-
teg szignójával kell ellátni.

– Az engedély megadásának
mi a menete a gyakorlatban? 

– Elsõ lépésként a járási hiva-
tal megvizsgálja, hogy a benyúj-
tott kérelem alapján az ügyfél ala-
nyi vagy normatív közgyógyel-
látásra jogosult-e. Jogszabályi
elõírás szerint, ha a fenti jogcíme-
ken nem lehet az ellátást megál-
lapítani, a kérelmet elutasítja, és
tájékoztatja a kérelmezõt arról,
hogy a jegyzõnél kérheti a méltá-
nyossági közgyógyellátás meg-
adását. Ha a kérelmezõ így tesz,
eleve hosszabb idejû folyamatra
számíthat. A jegyzõnek elõször is
meg kell vizsgálnia, hogy a járási
hivatalnál az érintettel kapcsolat-
ban nincs-e folyamatban lévõ
vizsgálati eljárás a közgyógyel-
látás jogosultságának megállapí-
tására. Az is vizsgálandó, hogy a
járási hivatal esetleges negatív
döntése ellen fellebbezett-e az
érintett, és ha igen, hol tart an-
nak elbírálása. Ha a jegyzõ azt ál-

lapítja meg, hogy a járási hivatal-
nál folyamatban van az érintett
ügyének vizsgálata, a polgármes-
teri hivatal részérõl fel kell füg-
gesztenie az eljárás folytatását.

– És ha nincs folyamatban?
– Ez esetben a jegyzõ átteszi a

kérelmet az illetékes kerületi hi-
vatalhoz. A mi esetünkben a ha-
tásköröket 2013. január 1-jétõl a
Budapest Fõváros Kormányhiva-

talának XIII. Kerületi Hivatala
gyakorolja. Ha a hivatal a döntés-
re átutalt kérelmet elutasítja, az
errõl szóló határozatot – annak
jogerõre emelkedését követõen
–, továbbá az ügyfél közgyógyel-
látásra való kérelmét és annak
mellékleteit a jegyzõhöz továb-
bítja. Az eljárás 3-4 hónapot is
igénybe vehet.

– Mit tudnak tenni a folyamat
felgyorsítására?

– Nem sokat. Az elsõ hetekben
a járási hivatallal telefonon
egyeztettünk a kérelmezõk jogo-
sultságáról és azt az ügyiraton
rögzítettük, így napokat nyer-
tünk. Márciusban egy fellebbezés
kapcsán ezt a gyakorlatot letiltot-
ta a kormányhivatal, azóta új el-
járást alkalmazunk. Kétnaponta
elmegyünk a járási hivatalba a
postáért, és az ügyintézési határ-
idõt ezzel mérsékeljük.

– Miért van erre szükség, talán
az ottani ügyintézõk ráülnek a ké-
relmekre?

– A járási hivatalban dolgozó
munkatársak a személyesen be-
nyújtott kérelmeket azonnal elbí-
rálják és megküldik részünkre. De
azzal, hogy személyesen megyünk
az iratokért, le tudunk „csípni”
néhány napot errõl a hosszúra
nyúlt bürokratikus kígyóról.

JJUUSSZZTTUUSSZZ GGÁÁBBOORR

Közgyógyellátás Az engedélyezés macerás eljárási procedúra

Hosszúra nyúlt bürokratikus kígyó
Azoknak, akik nem tartoznak a kerületi közgyógyellátás
öt és félezret meghaladó körébe, és koruk, anyagi hely-
zetük, egészségügyi állapotuk nem készteti õket arra,
hogy megszerezzék a jogosultságot, érdemes elmondani,
hogy mit is takar ez a fogalom, és kik igényelhetik? A köz-
gyógyellátás a szociálisan rászorult személy részére az
egészségügyi szolgáltatásokkal kapcsolatos kiadások
kompenzálását szolgáló hozzájárulás. A részletekrõl
kérdeztük Karácsonyi Magdolnát, a polgármesteri hivatal
szociális osztályának vezetõjét.

Jelenleg a kerületben öt és félezret meghaladó a közgyógyellátás-
ban részesülõk száma. Az önkormányzat két éve – a kedvezõtlen
gazdasági hatások enyhítésére – kibõvítette az addig is bõkezû szo-
ciális támogatásainak körét, melyekkel átlag feletti pénzbeli és ter-
mészetbeni ellátásokkal és szolgáltatásokkal segíti az idõs kisnyug-
díjasokat, a nagycsaládosokat, a rendkívüli élethelyzetbe került
családokat. Eme intézkedések egyike volt, hogy a közgyógyellátás-
ban részesülõk köre a helyi rendelet módosításával kibõvült, már a
70. életévet betöltöttek is jogosultak az ellátásra anyagi és szociá-
lis helyzetük alapján.

Az állam elvesz, a kerület ad

„Remélem, idén sem lesz egyet-
len éhezõ gyermek sem a kerület-
ben” – számos család, köztük sok
iskolás gyermek jelenlétében
ezekkel a szavakkal vezette fel dr.
Tóth József polgármester az ön-
kormányzat által elindított, im-
már nyolcadik alkalommal meg-
szervezendõ nyári szociális gyer-
mekétkeztetési programját a Tü-
zér utcai Prevenciós Központ-
ban. Mint arra a polgármester
emlékeztetett, a kerület eddig hét
nyári szünetben nyújtotta ezt a
szociális szolgáltatást a hátrányos
helyzetû családok és gyermekek

részére. Míg eleinte 34, idén már
54 munkanapon, június 17-étõl
augusztus 31-éig biztosítják az ét-
keztetést. Az elmúlt hét eszten-
dõben összesen százezer adag
ételt osztottak ki az ezt igénylõ, s
rendszeres gyermekvédelmi tá-
mogatásban részesülõknek,
mintegy ezer családnak és kétezer
gyermeknek, melyre a kerület
43 millió forintot biztosított. 

A mostani szünidõben napi
470 adag meleg ételt osztanak ki,
tehát a teljes idõszakban összesen
csaknem huszonháromezer ada-
got. Az önkormányzat erre mint-

egy tízmillió forintot fordít, mely-
hez további 2,5 millió forintot
nyert állami pályázaton. Ez utóbbi
összegbõl a Prevenciós Központ
az étkeztetés ideje alatt minden
hétköznap szabadidõs és kulturá-
lis programokat szervez a szociáli-
san hátrányos helyzetû családok
és gyermekek részére. Ezek lehe-
tõséget adnak a diákoknak a játé-
kos tanulásra, valamint olyan he-
lyek, intézmények és tájak meglá-
togatására, melyeket otthoni ke-
retek között nincs lehetõségük.
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Napi 470 adag Kánikulában is forró ebéd

Indul a nyári étkeztetés
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Átadták a Váci Greens iro-
dakomplexum elsõ épüle-
tét, melynek már két, je-
lentõs bérlõje is van.

A budapesti belga nagykövet, Jo
Indekeu és Arató György kerületi
fõépítész jelenlétében június 25-
én átadták a Váci úti irodafolyosó
legújabb, a Váci Greens iroda-

komplexum elsõ épületét. A min-
den tekintetben páratlan ingatlan-
fejlesztés a belga Atenor csoport
beruházásában zajlik. Az iroda-
park elsõ, hatszintes épülete mint-
egy 15 ezer négyzetméternyi bérel-
hetõ területet kínál, ahová már
meg is érkeztek az „elsõ fecskék”, a
Sykes ügyfélkapcsolati szolgáltató
és az Enterprise Group.

A majdan öt, egyenként hat-
emeletes tömbbõl álló, a Váci
út–Föveny utca–Madarász Vik-
tor utca–Fiastyúk utca, késõbb
pedig az Agyag utca által is hatá-
rolt Váci Greens mérete, az iro-
dapark egyedülállóan környezet-
tudatos megoldásai és vonzó kö-
zösségi terei épp annyira figye-
lemre méltóak, mint az, hogy az

összességében ötvenmilliárd fo-
rintos költséget a belgák bankhi-
tel nélkül, kizárólag saját forrás-
ból finanszírozzák. A telkeket
még 2008-ban vásárolta meg az
Atenor. Ezután a régi, fõként ön-
kormányzati bérházakat elbon-
tották, a benne élõ 170 családot
pedig saját költségen jobb minõ-
ségû csereingatlanba költöztet-
ték.

A fejlesztés egy másik értéke,
hogy a tervezésbe „civil” szakem-
bereket is bevontak: az iroda-
komplexum meghatározó szim-
bólumát, a központi teret díszítõ
installációt mûvészeti, építészeti
és kertészeti egyetemisták álmod-
hatták meg, míg a növényzetre
ökológusok tehettek javaslatot.
A Váci Greens központi tere
egyébként két, a beruházás során
kialakított sétálóutca keresztezõ-
désében jön létre, mintegy há-
romezer négyzetméteren. A Váci
úttal párhuzamos gyalogsétány
egy eddig elzárt területet nyit meg
a campus és a Rákos-patak menti
zöldterület között.

Az önkormányzattal kötött
településrendezési szerzõdésnek
köszönhetõen egyhektárnyi köz-
területet is megújít az Atenor.

A kerület olyannyira fantáziát
látott az élet- és környezetminõ-
séget is jelentõsen növelõ beru-
házásban, hogy a kivitelezéshez
– progresszív segítséggel – sza-
baddá tette az építészeti kompo-
nálást az egykori rozsdaövezet
helyén. A módosított szabályo-
zási terv alapján a mintegy 300
méter hosszú Váci úti front kü-
lönleges építészeti arculatot
kaphat. 

A Váci Greens egyébként je-
lenleg Budapest legnagyobb iro-
daprojektje. Különleges értéke,
hogy harmóniát teremt a csúcs-
technológia és a Madarász utcai
szocreál lakóépületek között. A
85 ezer négyzetméternyi komple-
xumot 35 százaléknyi zöldfelület
üdíti majd, az igényes parkok, ut-
cabútorokkal teli sétálóutcák és
teraszok minden irányból átjár-
hatók lesznek, a térszerkezet pe-
dig összeköti a házakat és a sza-
badfelületeket. A földszinti szol-
gáltatóegységek között nem csak
éttermek és kávéházak, hanem a
tervek szerint postahivatal, bank-
fiók, orvosi rendelõ és gyógyszer-
tár is helyet kap.
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Irodafejlesztés Átadták a Váci Greens elsõ épületét

Rozsdaövezetbõl zöldmezõ

A június 27-ei alapkõletétellel
hosszú elõkészítés után megkez-
dõdött az ország elsõ 100 lakásos
passzívházának az építése: a több
szempontból is páratlan önkor-
mányzati beruházás nettó 2,2
milliárd forintba kerül, melyet a
kerület teljes egészében saját ma-
ga finanszíroz, a lakásokat pedig
pályázaton adják majd bérbe.

Az önkormányzat vállalkozása
úttörõnek számít a budapesti, a
magyar, sõt a kelet-európai lakás-
piacon is. A Jász utca 91. szám
alatti ökobérház beruházási cél-
okmányát április 18-án fogadta el
a képviselõ-testület, így végre
zöld utat kapott a városrész egyik
legnagyobb léptékû beruházása,
mely a ma létezõ legmodernebb és
legkörnyezetkímélõbb lakóépü-
let, úgynevezett passzívház lesz.
Mint arról már beszámoltunk,
megépítésérõl még 2011-ben ha-
tározott a kerület, hosszú távú
bérlakás-építési programjának ré-
szeként. Csakhogy a beruházás
óriásléptéke és számos elemében
úttörõ jellege miatt az önkor-
mányzatnak – hazai szabályozás
híján – az engedélyezési eljárás so-
rán is utat kellett törnie a megva-
lósításhoz. Ez pedig sok idõbe tel-

lett. Mostanra azonban minden
akadály elhárult, az építkezés vár-
hatóan jövõ áprilisra be is fejezõ-
dik, kivitelezõje a Magyar Építõ
Zrt. lesz. A két felvonóval szerelt
épület akadálymentes lesz, a há-
zakhoz az utca felõl elõkertet ala-
kítanak ki, a fõbejárat mellé pedig
egy közösségi teret építenek.

A városrész – az egyre szûkö-
sebb állami-központi források el-
lenére – évente még mindig 400
millió forintot költ a lakóépületek
felújítására. Emellett a korábbi
ciklusokban is számos új bérházat
emelt, több száz lakásban bizto-
sítva otthont az itt élõknek: 2002
óta tíz helyszínen csaknem félezer
lakást adott át, s így – a lépcsõze-
tes lakáshoz jutás elvét alkalmaz-
va – mintegy 800 családnak bizto-
sított otthont. E sorba illeszkedik
ez a teljesen új beruházás a Jász
utca 89–91. és a Zsinór utca
23–25. szám alatt, egy korábban
szanált területen. A négy telek
összevonásával a mintegy 4400
négyzetméteres ingatlanon meg-
valósuló, három házból álló épü-
letegyüttes nettó alapterülete
csaknem 9800 négyzetméter, a la-
kások pedig átlagosan 50 négyzet-
méteresek lesznek.

A passzívház épp a jellege mi-
att számít egészen különleges-
nek, egyúttal illeszkedik a város-
rész évekkel ezelõtt megkezdett
hosszú távú energiahatékonysági
ökoprogramjához is. Az összes
környezetbarát energetikai rend-
szert magába foglaló épület azért
úttörõ jellegû, mert ilyen méretû
passzívház egy sincs Magyaror-
szágon, sõt, a kelet-európai lakás-
piacon is egyedülállónak számít,
hiszen ezt a technológiát egyelõ-

re csak családi ingatlanoknál, ki-
sebb irodaépületeknél alkalmaz-
ták szerte a régióban.

Jóllehet, a kerület nem kevés
pénzt áldoz a beruházásra, ám a
másik oldalon viszont a megtaka-
rítás óriási: egy-egy lakás fûtés-
számlája ugyanis 15-20 ezer fo-
rint lesz – nem tévedés: évente.
Ezt az energetikai jellemzõt a fa-
lak hõszigetelésével, háromréte-
gû ablakokkal és gépi szellõzéssel
érik el. Utóbbi úgy mûködik,

hogy az elszívott meleg, használt
levegõ – egy hõcserélõben – elõ-
melegíti a beszívott friss levegõt.
Utóbbit pedig a föld alá fektetett
csövön át juttatják el a hõ-
cserélõhöz, így a szerkezet mí-
nusz 20 fokban is legalább plusz
10 fokos levegõt melegít tovább.
Az állandó mesterséges szellõzés
legalább 80 százalékos hõvissza-
nyerési hatásfokkal mûködik.
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Ökoberuházás Megkezdõdött a különleges bérlakásépítés

Aktiválták a passzívházat VV
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Hosszú távú gondolkodás 2033-ig szóló településfejlesztési koncepció

A sikeres jövõ záloga

A kerületi önkormányzat több
mint 15 esztendeje rövid, közép-
és hosszú távú tervekben hatá-
rozza meg a fejlesztési irányokat.
Az elképzelésekbe mindig beépí-
tik a lakossági észrevételeket, ér-
tékként megfogalmazott eleme-
ket – hangsúlyozta dr. Tóth Jó-
zsef polgármester a kerület hosz-
szú távú településfejlesztési kon-
cepciójának ismertetésekor. Az
elmúlt évek változásairól el-
mondta, hogy a kerületben szá-
mos funkcióváltás ment végbe, az
ipartelepek megszûntek, és ke-
reskedelmi, szolgáltatóegységek
jöttek létre. A régen volt üzemek
területén 1 millió négyzetméter-
nyi iroda és szolgáltatóegység lé-
tesült. A lakásépítés területén is
jelentõs elõrelépés tapasztalható,
hiszen mintegy 14 ezer otthont
építettek a városrészben. A kerü-

leti lakásállomány az elmúlt idõ-
szakban 54 ezerrõl 72 ezerre nö-
vekedett.

A XIII. kerületben több mint
hetvenezer ember talált munka-
lehetõséget, és az itteni cégek
adóbefizetéseibõl komoly bevé-
telre tesz szert az állam, a város és
az önkormányzat. A befektetések
értéke a számítások szerint meg-
haladja a 100 milliárd forintot a
kerületben.

A 2033-ig szóló településfej-
lesztési koncepció – amelynek 8
oldalas összefoglalóját lapunk-
ban is olvashatták – a következõ
20–25 év fejlesztési irányait fog-
lalja magában. A dokumentum-
ban a kerületrészekben létreho-
zandó kisebb központok ugyan-

úgy megjelennek, mint például a
lakótelepek közterületeinek fej-
lesztése. A leírtak szerint új, ve-
gyes beépítési övezetek alakulnak
ki, és a kerületvezetés továbbra
sem tett le arról, hogy lobbizzon
az aquincumi híd vagy a Szegedi
úti átjáró megépítéséért, és az al-
só rakpart meghosszabbításáért.
Az önkormányzat továbbra is tá-
mogatja a barnamezõs beruházá-
sokat, és célul tûzte ki a zöldterü-
letek fejlesztését. Dr. Tóth József
elmondta: bízik abban, hogy
mind az építészszakma, mind pe-
dig a lakosság elégedett lesz a
hosszú távú fejlesztési koncepci-
óval. 

A június 27-i testületi ülés ke-
retében tartott közmeghallgatá-
son lehetõséget adtak a lakóknak,
hogy elmondják észrevételeiket a
koncepcióról. A meghallgatás

Ladányi Katalin mûfordító kö-
szönetnyilvánításával kezdõdött,
aki a nemrég átadott Ruttkai Éva
parkért fejezte ki elismerését. Az
utána következõ Hegedûs Gyula
utcában lakó hölgy viszont már a
társasháza felújításáról érdeklõ-
dött. Mint elmondta, az épület ál-
lapota nagyon rossz, sürgetõ len-
ne a rekonstrukció.

A Csángó utcában lakó férfi
köszönetét fejezte ki az új parko-
lási és közlekedési rend bevezeté-
se miatt, és rákérdezett arra, hogy
tervezik-e ennek felülvizsgálatát
a következõ idõszakban. Egy úr az
Üteg utcából több észrevételt fo-
galmazott meg a koncepcióval
kapcsolatban. Véleménye szerint
az egyetem létrehozása a kerület-

ben nem reális elképzelés, java-
solta helyette technikum vagy
szakiskola betelepítését. Elmond-
ta azt is, hogy a tervezet több he-
lyen foglalkozik a kutatásfejlesz-
téssel, de ezeket a részeket nem
tartja kellõen kidolgozottnak.

Az Egyesület a Környezet-
egészségügyért civil szervezet ala-
posan kielemezte a koncepciót
abból a szemszögbõl, hogy milyen
elképzelései vannak a kerület ve-
zetésének a környezetvédelem és
az egészségvédelem területén.
A szervezet képviselõje felszóla-
lásában kifejtette, a hosszú távú
terv értékes része, hogy az infra-
struktúra fejlesztésénél elsõbbsé-
get élvez a környezetvédelem. Ki-
tûnt számukra a dokumentum-
ból, hogy készítõi a megújuló és
az alternatív energiák használa-
tát kiemelten kezelik, és elkötele-
zettek a kerület zöldfelületének
gyarapítása mellett. Az egészség-
megõrzéshez azzal is hozzájárul a
kerület vezetése, hogy az elkövet-
kezõ években ésszerû módon ki-
szorítják a gépkocsikat a város-
rész egyes részeibõl. Az egyesület
örömmel nyugtázta, hogy a leír-
tak szerint számítanak a civilek-

re, és támogatják a civil szerveze-
tek szemléletformáló tevékeny-
ségét.

A buszközlekedéssel kapcso-
latban egy, a Kisgömb utcában la-
kó hölgy intézett kérést a kerület
vezetéséhez. Kérte, találjanak
megoldást arra, hogy a Reitter
Ferenc utca környékén csökken-
jen a buszforgalom. Felhívta a fi-
gyelmet arra, hogy a Béke tér és a
Róbert Károly körút közötti ré-
szen nincs park, és szorgalmazta
a wifikapcsolat kiépítését a terü-
leten.

A másik felszólaló, a Vác úton
lakó hölgy kifejtette: ha a hosszú
távú koncepcióban leírtak meg-
valósulnak, akkor irigylésre mél-
tó városrész lesz a XIII. kerület.

Felfigyelt arra, hogy közterülete-
ken létesítendõ modern illemhe-
lyek kialakítása is szerepel a terv-
ben, és véleménye szerint ezt na-
gyon hamar meg kellene valósí-
tani. Felhívta a figyelmet az Ár-
pád hídnál és az Esztergomi út
sarkánál levõ magas feszültségû
vezetékre, és szorgalmazta, hogy
a kábelt minél elõbb helyezzék le
a földbe.

Az egyik Szabolcs utcai ház kö-
zös képviselõje elmondta, az
utóbbi idõben sokat javult a köz-
biztonság a környéken. Õt a Sza-
bolcs utca fejlesztése érdekelte,
ezért a szanálásokról, az üres tel-
kek beépítésérõl érdeklõdött. 

Egy úriember annak a vélemé-
nyének adott hangot, hogy sok-
kal koncepciózusabb tervet kel-
lett volna készíteni a Népsziget
felvirágoztatásával kapcsolatban,
viszont az számára jó hír, hogy a
Szabolcs utcában egyetem vagy
iskolai tömb kialakításában gon-
dolkodik az önkormányzat. Ne-
gatív kritikát fogalmazott meg a
Visegrádi utcai rendelõintézet ál-
lapotáról, és kérdezte, mikor újít-
ják fel az intézményt.

A lakossági hozzászólások
után a hivatal szakemberein, a
kerület vezetõin volt a sor, hogy
válaszoljanak. A parkolási öveze-
tekrõl elhangzott, ha a lakóknak
az övezetekhez tartozó területek-
kel kapcsolatban észrevételük
van, azt juttassák el a Közszolgál-
tató Zrt. munkatársainak. A
szakemberek megvizsgálják a fel-
vetést, és orvosolják a problémá-
kat. Kiderült az is, hogy a Reitter
Ferenc utca buszforgalmával
kapcsolatos gondokat már jelez-
ték az ügyben illetékesnek, a Bu-
dapesti Közlekedési Központ-
nak. Remélhetõleg sikerül meg-
oldást találni a buszjáratok útvo-
nalának átszervezésére. 

Arra a felvetésre, hogy a Kis-
gömb utcában és környékén
nincs zöldterület, elhangzott,
hogy játszótér található a
Petneházy utcában, és park várja
a lakókat a Béke téren. A kerü-
letben a nagyforgalmú közterüle-

teken biztosítják a wifihoz-
záférést. A Kisgömb utca ugyan
még nem tartozik ezekhez a terü-
letekhez, de remélhetõleg hama-
rosan ott is lesz hozzáférés.

Kiderült az is, hogy a Fõvárosi
Önkormányzat hatáskörébe tar-
tozik a közterületi illemhelyek te-
lepítése, és ezt a lakossági igényt
továbbítani fogják a fõváros felé.
A légkábel földbe helyezése sze-
repel az önkormányzat tervei kö-
zött, a szolgáltatóval együttmû-
ködve valósítják meg a beruhá-
zást.

A Hegedûs Gyula utcai társas-
házzal kapcsolatban elhangzott,
hogy ez vegyes tulajdonú épület,
és az önkormányzat a kisebbségi
tulajdonosa. Ezzel együtt a kerü-
let vezetése nyitott arra, hogy a
házat rendbe hozzák. A felújítás-
ról megegyezett a másik tulajdo-
nossal, de a beruházást végzõ ki-
vitelezõvel még nem kötötte meg
a szerzõdést a többségi tulajdo-
nos. A kerület vezetése a ház
rekonstrukciójából 20 millió fo-
rintot magára vállalt, és ez az ösz-
szeg mind a mai napig rendelke-
zésre áll.

A Szabolcs utca fejlesztésérõl
elmondták, hogy az önkormány-
zat tulajdonában levõ ingatlanok
szanálását befejezték, és már új
lakóházakat is építettek az utcá-
ban. Az üres ingatlanokat pedig
próbálják értékesíteni. A Sza-
bolcs köztõl északra levõ terület-
részt szanálják, amelyre idén 600
millió forintot különített el a ke-
rület vezetése.

A Népszigettel kapcsolatos la-
kossági észrevételre reagálva el-
hangzott, hogy a tervben olyan
feladatokat jelöltek ki, amelyek
folytathatók a jövõben is.

Jó hír, hogy a Visegrádi utcai
rendelõ felújítása napirendben
van. A képviselõ-testület két hó-
nappal ezelõtt döntött arról, hogy
korszerûsítik a szakrendelõt. Az
elõkészületeket már elkezdték, és
a tervek szerint 2014-ben hozzá-
fognak a felújításhoz.

NN..  II..

A kerület fejlõdéséhez fontos, hogy konkrét célokat, fej-
lesztési irányokat jelöljön ki az önkormányzat. A város-
rész vezetése olyan elképzeléseket fogalmazzon meg,
amelyeket mind a szakemberek, mind pedig a lakók elfo-
gadnak és magukénak érezhetnek. Városrészünk 2033-ig
szóló településfejlesztési koncepciójáról közmeghallga-
táson fejthették ki véleményüket a lakosok június 27-én.
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Na, végre, itt a nyár! – ahogy
gyerekkorunk bájos slágere

mondja. Nem úgy nézett ki né-
hány hete, hogy ez idén még be-
következik. Június közepén még
fûtöttünk és átmeneti kabátok-
ban jártunk. (És, ahogyan idén
mennek a dolgok, abban sem va-
gyok teljesen biztos, hogy néhány
nap múlva, amikor e sorok eljut-
nak majd önökhöz, még mindig
nyár lesz Budapesten. Ha ez a
nem várt esemény – ti. a tél visz-
szaérkezése a nyár közepén – be-
következne, kérem dolgozatomat
automatikusan múlt idõben ol-
vasni – ha végre itt volt a nyár pl.
–, és eltenni melegebb idõkre.)

De most vegyük mégiscsak a
pillanatnyi helyzetet, s e

helyzetnek városrészünkre nézve
az egyik legnagyobb elõnyét, a
sanigartent. A sanigarten nem
más, mint a vendéglõk, cukrász-
dák, italboltok, pékségek, fa-
gyizók elõtt elterülõ járdaszakasz,
melyet a fent mondott egység né-
hány szék meg asztal segítségével
birtokba vett, hogy közönségé-
nek szabadtéri szórakozást (is)
tudjon nyújtani. A sanigarten te-
hát nem klasszikus értelemben
vett kerthelyiség, hanem a közös-
ségi terek (járdák, úttestek, ki-
szögellések, terecskék, kapubeál-
lók stb.) idõszaki elfoglalása. Dé-
li országokban, ahol az ilyesmi-
nek komoly hagyománya van idõ-
járásilag és közösségileg – magya-
rul egész évben jó idõ van, és a

vendégek kedves szokása, hogy
lépten-nyomon átbeszélgetnek
egyik asztaltól a másikig – a sani-
garten magától értetõdik szinte, s
épp azért, mert oly népszerû, kü-
lönféle felárakkal sújtják azokat,
akik élni kívánnak vele – a spa-
nyoloknál, portugáloknál tíz szá-
zalékot hozzászámí-
tanak a számlá-
hoz ezért.

Nálunk azonban csak az utóbbi
idõben jött ily elsöprõ mértékben
divatba, hogy szinte kötelezõ lett:
magára valamit is adó vendéglátó
egység egyszerûen nem lehet meg
sanigarten nélkül. (Maga a szó –
sanigarten – a sógoroktól való, õk
nevezik így ezt a jelenséget – ter-
mészetesen azért, mert Bécsben
eredetileg a magyar pincér, a Sa-
nyi – minden magyar pincér Sa-
nyi ottan – pluszfeladata volt a
székek, asztalok reggeli ki- és esti
behordása: a fogalom aztán köz-
nevesedett, mint a szendvics. Egy
ilyen bájos nyelvi jelenségbõl né-
ha többet meg lehet tudni egy tár-
sadalom értékrendjérõl, mint

vaskos tudományos mûvekbõl.
Ezt csak úgy mondom.) A sani-
garteneknek momentán még
nincs magyar megfelelõjük – oda-
kint, kiút, ez minden, amit a he-
lyiektõl várhatunk, ha azt akar-
juk tisztázni, hol ülnénk le –, úgy-
hogy amíg ez nem következik be,
mi is sanigartennek fogjuk nevez-
ni, legfeljebb magyarosan ejtjük,

kemény essel
meg ennel,
hogy min-

denki

lássa, kivel van
dolga.

Most tehát, hogy nálunk is
végleg divatba jöttek a

sanigartenek, ideje mustrát tar-
tani fölöttük. Megállapítani elõ-
ször is, hogy a jelenség az egész
városrészen hódit a körúttól a
Rákos-patakig, a Duna-parttól
Zuglóig: ma már nincs olyan he-
lye Angyalföldnek, ahol ne akad-
hatnánk jó idõben egy-egy várat-
lan sanigartenre. Persze, a Po-
zsonyi úton, mióta félig sétálóut-
ca lett, vagy a Hollán Ernõ utca
torkolatában, amely meg egészen
az, voltaképpen kötelezõ az ilyes-
mi – ott a cégek változnak folya-

matosan, mindenhol vendégma-
rasztaló egységek nyílnak, így az-
tán új és még újabb sanigartenek
nõnek ki a földbõl –, de találkoz-
hatunk velük a lakótelepeken,
tízemeletes panelházak torkola-
tánál, a csalá-
di házas
övezet-

ben, garázskapuk elõtt, a pia-
con és a plázákban, mindenhol:
még a Váci út vagy a Lehel út for-
gatagában is, hol a betérõnek a
korsó söréhez egy nagy adag ben-
zingõz is jár.

Persze, nemcsak a helyek kö-
zött nagy a különbség, ha-

nem a sanigartenek között is. A
legelegánsabbak komolyan meg
vannak építve, van dobogójuk,
van tetejük, van gázüzemû mele-
gítõkandeláberük – rossz idõ ese-
tén sem kell kétségbe esniük –,
vannak direkt nekik készült bú-
toraik, sõt, kerítésük is van, pon-

tosan kijelölve saját határaikat:
õk a sanigartenek királyai, s mint
ilyenek, eget kérnek maguknak:
meglepõen nagy felületet ragad-
va ki a közösségi terekbõl. Aztán
vannak a szerényebb sani-
gartenek, néhány asztal fából
vagy vasból, sorba rendezve, hoz-
závaló napernyõk, ennyi. És vé-
gül a legalsó rész, valahol a szür-
ke zónában: szétszedhetõ mû-
anyag asztalok, melyeket a mû-
szak végén vizes ronggyal le lehet
törölni, széttörhetõ mûanyag szé-
kek, melyek pompásan visszaad-
ják a járda minden egyenetlensé-
gét, s melyeket egyetlen mozdu-
lattal be lehet vágni a raktárba,
ha jön az esõ vagy az ellenõr. És
persze mindezek összes variáció-
ja lehetséges.

Sokan szeretik a sanigarte-
neket – akiknek nagy a térigé-

nyük, a szabadságvágyuk, a ku-
tyájuk vagy a baráti kompániá-
juk, például, vagy akik még nem
szoktak le a cigarettáról vagy a
szomszéd asztalnál ülõk megszó-
lításáról –, de legjobban az efféle
jövõ-menõk járnak velük, mint
én vagyok. Friss, vidám, új színt
adnak nyáron a városnak, ezer-
nyi megfigyelésre adnak alkalmat
(ezeknek eredménye ez a dolgo-
zat is), ha az ember elfárad, bár-
mikor leülhet egy pohár italra, és
onnan nézheti, jókedvûen, a vi-
lágot.

JJOOLLSSVVAAII AANNDDRRÁÁSS

Jövök-megyek 84.

– A sokadik rosszul teljesítõ
közös képviselõ után mennyire
könnyû elfogadtatni magukat?
Hogyan, mennyi idõ alatt tudnak
bizalmat teremteni?

– Általában két táborra szakad
a közösség. A lakók egy része vál-
tani szeretne, hiszen látják a
problémákat, vagy éppen a hala-
dás, jövõkép hiányát. A másik

csoport azonban foggal-köröm-
mel ragaszkodik a régi képviselõ-
höz. Sokszor még egyértelmû, lát-
ványos hibák, nem egy esetben
konkrét és látható károk esetén is
megvan ez a kettõsség – tájékoz-
tatott Márcsev J. Zsolt. – Az elfo-
gadást sokszor árnyékolja, hogy
komoly pénzügyi problémákkal
örököljük a házat, ahol legelõször

a pénzügyi stabilitást, egyensúlyt
kell megteremteni, ami egyben
azt is jelenti, hogy az elsõ 1-2 év-
ben látványos mûszaki, energeti-
kai, azaz hosszú távú eredménye-
ket nem lehet felmutatni.

– Amikor átveszünk egy házat,
sokszor hónapok telnek el, mire
beállunk az ígért havi egyenleg ki-
adására. Eközben a tulajdonosok
nem feltétlenül kerülnek velünk
közvetlen kapcsolatba. Idõ kell,
hogy megismerjék és megszokják
egymást a felek – kapcsolódik a be-
szélgetésbe Biriné Hadházy Dóra.

– Ha átvesznek egy házat, ho-
gyan kezdenek a munkához?

– A társasház fõbb adatait, fon-
tosabb információit tartalmazó
adatlap kiadásával, valamint a tu-
lajdonosi nyilvántartó ûrlapok
kitöltésével történik meg a kap-
csolatfelvétel. A második lépés az
alapító okirat és az ingatlan ada-
tainak feldolgozása, mellyel rész-
ben képet kapunk az ingatlanok-
ról. Ezután kiadjuk az egyéni
internetes hozzáférést. Közben
egy mûszaki és pénzügyi áttekin-

tést is végzünk. Nem szoktuk
ígérni, de rendszerint a költség-
vetés konszolidálásával, átalakí-
tásával csökkenteni szoktuk
(vagy nem változtatjuk) a közös
költséget úgy, hogy ezen belül a
felújítási alapot bevezetjük, vagy

emeljük. Ezt követi rendszerint a
Szervezeti és Mûködési Szabály-
zat megalkotása vagy átdolgozása
– mondta Márcsev J. Zsolt.

(Folytatjuk)

KKAASSSSAAII GGIIZZEELLLLAA

Ha önnek is van nagyobb nyilvánosságra kívánkozó története, kér-
jük, írja meg e-mailben (tahaugy@gmail.com) vagy levélben
(Hírnök, 1137 Budapest, Újpesti rkp. 7.). A borítékra írja rá:
Társasházi ügyek.

Társasházi ügyek Olvasói levelek postaládánkból

Tulajdonosokból
fõállású házkezelõk
A SummAid Társas-Ház-Mester Kft. tulajdonosai: Biriné
Hadházy Dóra és Márcsev J. Zsolt 2005 óta foglalkoznak
társasházkezeléssel. Közös munkájuk abban a házban
indult 12 évvel ezelõtt, ahol ma is laknak. Számvizsgáló-
bizottsági tagként szembesültek elõször a közös képvi-
seletüket ellátó cégek, vállalkozók hanyagságával. Há-
rom közös képviselõ leváltása után, tulajdonosként inté-
zõbizottsági keretek között vették át társasházuk keze-
lését. Egy évvel késõbb, ismerve eredményeiket, a szom-
szédos társasház számvizsgáló bizottsága megkereste
õket, segítsenek házuk többmilliós tartozásának rende-
zésében.
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A Gondos Gazdi Program elsõ
szakaszára tervezett esemény két
fõ célkitûzés mentén született
meg – üljenek egy asztalhoz azok,
akik úgy gondolják, hogy a kér-
désben szemben állnak, illetve a
problémák feltérképezése után
nyíljon lehetõség irányvonalak,
tennivalók kijelölésére. Az ön-
kormányzat ehhez szakmai segít-
séget kért és kapott attól a szerve-
zettõl, akiknek munkássága alap-
ján a kerületi döntéshozók úgy
látták, véleményük a megoldások
meghatározása során irányadó
lehet.

Május 16-án a RaM Colos-
seumban gyûltek össze – mintegy
negyvenen – akik úgy gondolták,
elmondják véleményüket a kerü-
leti kutyatartás problémáiról.

Mi a legnagyobb probléma?

Ezt talán az is tudja, aki nem
volt jelen a kerekasztal-beszélge-
tésen. Kutyaürülék, ugatós ku-
tyák, harapós kutyák, ugrálós
kutyák, ijesztgetõ kutyák stb.
A másik oldal véleménye szin-
tén általánosnak tekinthetõ –
veszélyes futtatók, elhanyagolt
futtatók, felelõs kutyatartók felé
való pozitív diszkrimináció hiá-
nya, infrastrukturális lemaradás,
rendezetlen és kiszámíthatatlan
jogi szabályozás. A jogi szabályo-
zással kapcsolatban némi indulat
és elkeseredettség is felfedezhetõ

volt a kutyatartók részérõl – a
kerekasztal-beszélgetés idejében
már javában folyt a póráz nélkül
közterületen sétáltatókra kirótt
50-tõl 150 ezer forintig terjedõ
büntetések „osztogatása”. 

A felsorolások után a résztve-
võk szinte egyöntetûen fogalmaz-
ták meg a problémák okát – a tör-
vényhozók, városvezetõk és köz-
vetetten maguk a kutyatartók is
megfeledkeztek magáról a kutyá-
ról mint lényrõl, ennek eredmé-
nye a koncepció nélküli törvény-
és rendeletalkotás, valamint a fe-
lelõtlen kutyatartás. Joggal me-
rülhet fel a kérdés – ki fog-

ja a helyzetet
megoldani?

Megoldást – közösen!

Érdekes volt látni, ahogy a ki-
csit borúlátó – és néha indulatok-
tól sem mentes – hangulat ho-
gyan változott meg, és vált a be-
szélgetés elõremutatóvá, hogyan
kezdtek a résztvevõk saját sérel-

meik ismételgetése helyett
egy közös, mindenki

számára elfogad-
ható alternatív
megoldás ki-
dolgozásához.
Ebben nagy
része volt an-
nak, hogy az
önkormány-
zat képvise-
lõi elmond-
ták – nem

céljuk, hogy a
helyzet örökre
így maradjon,
hiszen magát
a programot
is ezért hív-

ták életre. A
Tükör Módszer alapítója, Korom
Gábor bemutatta azt az etikai
kódexet, ami összefoglalja azo-

kat az alapvetõ kutyatartással

kapcsolatos magatartási szabá-
lyokat, amik betartása mellett a
problémák nagy része nem merül
fel, más résztvevõk pedig nemzet-
közi példákat hoztak arra, hogyan
kezelhetõek és minimalizálhatók
a súrlódások.

Egy progresszív
önkormányzat

Az önkormányzat egyértelmû-
vé tette – hosszú távon nem azok-
ban a próbálkozásokban látja a
kiutat, amik eddig mindenhol
eredménytelennek bizonyultak.
Magára vállalta a feladatot, hogy
– elsõként a budapesti kerületek
között – általános kutyatartási
stratégiát dolgoz ki, ami  szakmai
alapokon nyugszik, és amely be-
vezetésével egy csoportnak sem
kell azt éreznie, nagyobb komp-
romisszumot hozott, mint ami el-
várható. Elõre vetíthetõ – azáltal
hogy a megoldás kialakítása so-
rán végre a kutya mint lény ter-
mészetes viselkedése, igényei,

magatartásbeli sajátosságai stb. is
megjelennek, a megoldás élhe-
tõbbé teszi a kerületet nem ku-
tyatartónak és kutyatartónak
egyaránt.

A következõ állomás
– szeptember

A háttérmunka megkezdõ-
dött; a nyári hónapokban meg-
születnek a stratégia alapvetései,
és az az akcióterv, amely a meg-
valósításhoz szükséges. A követ-
kezõ kerekasztalt szeptember 12-
ére hirdették meg a szervezõk; itt
már konkrét javaslatok kerülnek
terítékre – ennek véleményezé-
sében, megvitatásában és kiegé-
szítésében a kerület vezetése
minden érintett csoportra és la-
kosra számít, a társadalmi össze-
fogás jegyében.

A kerekasztal szervezõi és
résztvevõi ezúton mondanak kö-
szönetet Rózsa Péter újságíró-
nak, aki a vita levezetésével sokat
tett a vélemények közelítéséért.

Lakossági kerekasztal A Gondos Gazdi Program keretein belül

A kutyatartás reformjának alapja maga a kutya!

Az ön véleménye is nagyon fontos! Kérjük, keresse programunkat
a Facebookon, illetve önt is várjuk szeptember 12-én, ahol bemu-
tatásra kerülnek a kerület stratégiájának sarokpontjai!

A Gondos Gazdi Program elsõ célkitûzését elérte; egy
asztalhoz ültek a kutyatartók, a kutyáktól szenvedõk, a
hozzáértõk és a kerület képviselõi. Ami kiderült: problé-
mák vannak, a helyzet lehetne jobb, de minden oldal kor-
szerû és fenntartható megoldásra törekszik. A találkozó-
nak volt még egy fõ üzenete – egyik csoport sem tud el-
szigetelten, a másik közremûködése nélkül érdemi válto-
zást elérni.

Dr. Tóth József polgármester öt
szervezetet és 16 személyt része-
sített június 26-án külön elisme-
résben és jutalomban a helyi ár-
vízi védekezésben nyújtott kima-
gasló teljesítményükért. Egyben
kérte, hogy nagyrabecsülését tol-
mácsolják a munkában áldozat-
készen részt vevõknek. Kiemelte,
az eddigi legnagyobb árvíz sokkal
jelentõsebb erõfeszítést igényelt
a védelmi munkában résztvevõk-
tõl, feladatát az önkormányzat is
felelõsséggel végezte, kitelepítve
a Népsziget 103 és a Margitsziget
3 lakóját. A védekezésben több
ezren – köztük számos fiatal – ér-
keztek a kerületbõl és azon kívül-
rõl is, összefogásuknak köszön-
hetõen a Dagály strandot is sike-
rült megmenteni.

Elismerés az árvízi védõknek
Az elmúlt napokban megkezdõ-
dött a budapesti szúnyogirtás má-
sodik üteme, mely érinti a XIII.
kerületet is.

Az árvíz levonulása után a
visszamaradó, álló, pangó vizek-
ben ideálisak a feltételek a szú-
nyoglárvák fejlõdéséhez, ezért a
Duna-parti szakaszon a megelõ-
zõ idõszakhoz képest nagyobb
számban fordulnak elõ a szúnyo-
gok. A gyérítésükkel összefüggõ
feladatokat jelenleg az Országos
Katasztrófavédelmi Fõigazgató-
ság (OKF) koordinálja, az irtást
pedig a Duna teljes hazai szaka-
szán az árhullám levonulásának
ütemében hajtja végre. Kisdi
Márk Máté, a Fõvárosi Kataszt-

rófavédelmi Igazgatóság fõhad-
nagya tájékoztatása szerint Bu-
dapesten tervszerûen halad a
szúnyogirtás. Az elsõ ütem jú-
nius 25-éig befejezõdött, mely
Budapest 19 kerületét érintette,
köztük a XIII-at. A földi és légi
kémiai kezelés, biológiai-kémiai
irtás második üteme – a június
28-ai lapzártánkkor ismert ter-
vek szerint – ugyanaznap elkez-
dõdött. (Ha az idõjárás nem en-
gedi, akkor más idõpontra üte-
mezik át a gyérítést.) A földi ké-
miai irtás a Marina-partot, a
Népfürdõ park–Vizafogót, a
Hélia Hotel és a Hitelbank elõtti
parkokat, a Szent István parkot
és környékeiket érinti.

Árvíz után Itt a második ütem

Szúnyogirtás



XIII. KERÜLETI HÍRNÖK2013. JÚLIUS 4.88 KERÜLETI SZÜLETÉSNAP

Június elsején ünnepelte közigazgatási fennállásá-
nak 75. évfordulóját a XIII. kerület. A jeles alkalom-
ból egész évben számos programra várják a kerület
lakóit. Annak sem kell búslakodnia, aki itthon tölti
a nyarat, hiszen a jubileumi évnek köszönhetõen jú-
liusban és augusztusban is gazdag élményekben lesz
részük a lakóknak.

Véradás Várja a Véradóbusz

Segítsen embertársain!
A Magyar Vöröskereszt mindenki számára nyilvá-
nos véradást szervez július 24-én 14–18 óra között a
West End fõbejáratánál, a Véradóbuszban. Ha ön
egészséges, elmúlt 18 éves és még nem töltötte be
60. életévét, jöjjön el a véradásra.

Nagyon fontos: személyi igazolvány,
lakcímkártya és tajkártya szükséges!

A Lakótelepi Napok rendezvénysorozat ebben az esztendõben a Gyöngyösi sé-
tányon indult, majd a Vizafogón szórakozhattak együtt a szomszédok. A soro-
zat célja, hogy elsõsorban a környéken lakók és az arra járók részére „házhoz
vigyék” a kulturális programokat. Legközelebb július 14-én a Futár utcába!

Az Angyalföldi Utcazenei Fesztiválon a Musica Rediviva reneszánsz együttes
korhû ruhákban és hangszerekkel muzsikált. Õket követte a Hortus M Singers,
majd a Jeles Kezek együttes, végül, de nem utolsósorban az M.I. Gang zenekar
lépett a színpadra. Legközelebb július 19-én, pénteken 18 órakor lesz „az utca
a zenészeké, a zene mindenkié!” a Gyöngyösi sétányon, ahol fellép a
Suburband, Gerencsér Károly, az AK-13 és a For Tune.

A sport sem maradhat ki a nyárból. Június 8-án Családi egészség- és sportnap
várta az Angyalföldi Sportközpontban a kerületben élõket. A mozgás mellett
52 család teljesítette a több próbát, õk díjazásban részesültek.

Játéktér címmel szeptemberig minden hónap végén a kerületi közmûvelõdési
szakemberek egy szombati napra játéktérré varázsolják a József Attila teret.
Júniusban kitelepülõ állatsimogató adta a rendezvény különlegességét. Legkö-
zelebb július 27-én víz tematikával várják a gyerekeket.

Folytatódnak a Nyáresti koncertek a Szent István parkban. Júniusban Palya
Bea, Patricio Baeza és zenekara latin dallamokkal szórakoztatta a közönsé-
get. A Liszt Ferenc Kamarazenekar elõadását július 7-én 19 órától hallhatják.

75 éves a kerület Ünnepi rendezvények

Programok
kerületszerte



XIII. KERÜLETI HÍRNÖK 2013. JÚLIUS 4. 99KULTÚRA

Részletek a boltban.

LEHEL Piac, Emelet
(a mozgólépcsõnél)

Hétfõ–péntek 9.00–18.00 �� szombat 9.00–13.00
Telefon: 288-6960

MINDEN KERETRE!

–50%
Bármilyen lencsével!
Akciós lencsével is!

INGYENES SZEMVIZSGÁLAT

Huszonnegyedik évébe lépett a
közelmúltban az Angyalföldért
Egyesület. A legutóbbi, június-
ban lezárult szezon különleges
volt a szervezet életében: az elsõ
olyan év, amelyet megújult, meg-
szépült helyen töltöttek. 1990
májusában még mindössze
harminchárman voltak, de még
annak az esztendõnek a végére
nyolcvanra bõvült a létszám. Je-
lenleg kétszáz tagot számlálnak. 

Az adatokat Kovács Piroska,
az egyesület októberben megvá-
lasztott elnöke sorolja. Õ maga
nyugdíjba vonulásáig a polgár-
mesteri hivatal mûvelõdési osz-
tályán dolgozott – a többi között
civil referensi feladatokat is ellá-
tott –, majd tíz évig az egyesület
elnökhelyetteseként tevékenyke-
dett. Elnökként az után esett rá a
választás, hogy a tisztséget egy év-
tizedig betöltõ Szamosi István
egészségi okok miatt lemondott.

Mint az elnöktõl megtudtuk,
az egyesületen belül mûködõ
szakmai klubok száma az idén ti-
zenkettõre bõvült. Így sokféle ér-
deklõdést tudnak kielégíteni. A
tagok fõleg idõs, nagyobbrészt
magányos emberek, akiknek kö-
zösséget, élményekben gazdag,
tartalmas idõtöltést adnak. A
programokat szervezõ klubveze-
tõk csakúgy, mint az egyesület
tisztségviselõi, önkéntes alapon,
térítésmentesen dolgoznak. A
klubdélutánok egytõl egyig na-
gyon népszerûek. Egy-egy hó-
napban átlagosan összesen közel
négyszázan vesznek részt a kü-
lönbözõ programokon, nemegy-
szer teljesen megtöltve a nagyter-
met. 

Pedig az azelõtt kicsit szûkös
86 négyzetméternyi terület az ön-

kormányzat jóvoltából több mint
háromszorosára, 288 négyzetmé-
teresre bõvült a múlt évben, ami-
kor több mint harmincmillió fo-
rintból kialakították a Civilek
Házát. A Váci út 50. szám alatti
helyiségen most összesen öt civil
szervezet osztozik. 

Az Angyalföldért Egyesület
tagjai – javarészt valaha a kerüle-
ti üzemekben, irodákban dolgozó
nõk, no meg néhány férfi – mos-
tanra igazi csapattá formálódtak.
Úgy tûnik, ez hosszítja az életet.
Az átlagéletkor hetvenkét év, de
sokan jócskán e fölött járnak. Pél-
dául Németh Józsefné Margitka,
aki nemrégiben töltötte be a száz-
kettõt. Az egyesület legidõsebb
tagja, Hanti Endréné Ancika pe-
dig – noha decemberben lesz
százhárom esztendõs – rendsze-
resen részt vesz a rendezvénye-
ken, kirándulásokon. 

A legrégebben mûködõ sza-
badidõklub szervezésében ha-
vonta járnak kirándulni, õsszel
pedig néhány napos kedvezmé-
nyes üdülésre van lehetõség. A
legnépszerûbb klubok közé tarto-
zik a Csontritkulásos Betegek
Klubja, a Meridián Torna Klub
és a Medi-Klub. De sokan kedve-
lik a Bibliamagyarázat Klub érde-
kes elõadásait is. Mint az egyesü-
let elnöke elmondta, fontosnak
tartják a kerületi lakók érdekei-
nek képviseletét, a lokálpatriotiz-
mus erõsítését. Ezt célozza a ta-
gok kérésére idén megalakult, ke-
rületünk legfontosabb esemé-
nyeivel, gondjaival foglalkozó
Közéleti Klub.

Természetesen kerületen kí-
vüliek is tagjai lehetnek az egye-
sületnek. Jelenleg harmincan
vannak ilyenek. Közéjük tartoz-

nak a múlt õsszel csatlakozott
Karizma Mûvészeti Együttes tag-
jai is. Õk az egyesület helyiségei-
ben kaptak próbalehetõséget,
cserébe több alkalommal is nagy-
sikerû mûsort adtak az egyesületi
rendezvényeken.

A nyári szünet után, szeptem-
ber 9-én kezdõdõ következõ
évadban fõleg a tartalmi munka
továbbfejlesztésére koncentrál-
nak. A klubok többsége ezután is
havonta tart összejövetelt, eze-
ken a délutánokon értesülhetnek
a tagok a soron következõ prog-
ramokról. Tervezik, hogy nemso-
kára honlapjuk is lesz, így azok,
akik már használják a világhálót,
ilyen módon is tájékozódhatnak
az egyesület életérõl. Az idén ala-

kult szociális munkacsoport gon-
doskodik arról, hogy otthonuk-
ban vagy a kórházban megláto-
gassák beteg tagtársaikat. 

Mivel a tagok nagy része kis-
nyugdíjas, rendszeresen tartanak
szociális ruhavásárokat, amihez
legközelebb szeptember második
hetétõl minden hétfõn, kedden
és szerdán délelõtt fogadnak
használt, de jó állapotú ruhane-
mûket. Tagjaik mindennapi éle-
tét könnyíti, hogy havonta két-
szer kedvezményes áron vehet-
nek igénybe fodrászt, egyik jogász
egyesületi tagjuk pedig havonta
ad ingyenes jogi tanácsadást. A
Medi-Klubban nem csupán hasz-
nos egészségügyi elõadásokat
hallgathatnak, hanem – a fõvá-

rostól pályázati úton beszerzett
eszközök segítségével – a többi
között koleszterin-, vércukor- és
vérnyomásmérésen is részt ve-
hetnek.

Az Angyalföldért Egyesület
mûködéséhez elengedhetetlen a
kerületi önkormányzat erkölcsi
és anyagi támogatása. Az ezer-
nyolcszáz forintos tagdíj ugyanis
mindössze négy és fél hónapra
elegendõ. A többit pályázati úton
kell beszerezniük. De a tagok ön-
zetlen munkája, lelkesedése és
segítõkészsége nélkül aligha lett
volna ilyen sikeres az egyesület
elmúlt közel negyedszázados
munkája.

CCSSOOPP VVEERROONNIIKKAA

Angyalföldért Egyesület Gazdag klubélet

Sikeres évet zártak a megszépült helyen

Testvérvárosunkban, Szovátán
tölthetett két napot az Õszikék
Idõsek Klubjának hat tagja, vala-
mint az Ady Endre Gimnázium
öt növendéke kísérõtanárukkal a
Fiatalok az idõsekért címû EU-s

pályázatnak köszönhetõen. A ki-
rándulás remek alkalmat terem-
tett a generációk közötti kapcso-
lat erõsítésének, mindemellett
Erdély nevezetességeivel is meg-
ismerkedett a kerületi delegáció.

Borsi Éva gimnazista elmond-
ta: a színes kulturális és sport-
programokon kívül érdekes elõ-
adásokon is részt vettek.

– Iskolatársammal, Szabó Dó-
rával ez alkalomból egy prezentá-
cióval készültünk, mely a fiatalok
különbözõ szerepvállalását rész-
letezte. Ellátogattunk a Szent
József Gyermekotthonba is, ahol
adományokat adtak át idõs
utazótársaink. Szováta egy na-
gyon békés környezet, és nagy-
szerû élményekkel lettünk gazda-
gabbak. Nagy élményt jelentett
számunkra a XIII. kerület test-
vérvárosában anyanyelvünket
használni, s hallani a helybeliek
ízes beszédét. A közös szórakozá-
sok alatt eltûnt a korkülönbség a
csoportunk tagjai között, renge-
teget tanulhattunk és tapasztal-
hattunk az idõsebb korosztálytól
– tájékoztatta lapunkat a gimna-
zista.

Szováta Diákok és szépkorúak

Fiatalok az idõsekért

Az egyesület tagjai havonta különbözõ programokon vesznek részt, képünkön egy hollókõi
kirándulás
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Az egészségügyben dolgozók szá-
mára július elsõ napja immár évek
óta ünnep. A dátum természete-
sen nem véletlen: 1818-ban, va-
gyis százkilencvenöt esztendeje
ezen a napon született Semmel-
weis Ignác, az anyák megmentõ-
je. Kerületünkben immár hagyo-
mány, hogy a jeles évfordulóról
ünnepélyes keretek között emlé-
keznek meg. Az idén június 26-
án a polgármesteri hivatal tanács-
termében tartottak ünnepséget.

A megjelentek közt ott volt
Holopné Schramek Kornélia al-
polgármester, Sági Judit, az ön-
kormányzat Szociális, Egészség-
ügyi és Mûvelõdési Bizottságának
elnöke, valamint dr. Puchner Gá-
bor, a Tulajdonosi Bizottság el-
nöke. Elõször a Hortus M.

Singers elõadásában klasszikusok
és dzsesszkompozíciók szólaltak
meg, majd Reményik Sándor
Az orvos címû verse hangzott el
Lukács Dánielnek, az Országos
József Attila Versmondó Verseny
gyõztesének tolmácsolásában.

Katona Lászlóné Éva, a nõ-
gyógyászat vezetõ asszisztense
emlékezett meg Semmelweis Ig-
nác érdemeirõl, aki rájött a klini-
kán szülõ asszonyokat megtize-
delõ rejtélyes fertõzés okára: a
bonctermi munka után az orvo-
sok kézmosás nélkül mentek át a
szülõszobába. A klórvizes kézmo-
sás bevezetésével Semmelweis
szó szerint az anyák megmentõje
lett. Ezután Holopné Schramek
Kornélia alpolgármester köszön-
tötte az egészségügyi dolgozókat. 

Beszélt a többi között arról,
hogy egy felmérés tanúsága sze-
rint a XIII. kerületi lakosoknak
több mint nyolcvan százaléka elé-
gedett az önkormányzat munká-
jával, és – függetlenül attól, hogy
régóta itt lakik-e vagy csak né-
hány esztendeje – szeret ebben a
kerületben élni. Örömét fejezte
ki, hogy a képviselõ-testület dön-
tése alapján a kerület megtarthat-
ta az egészségügyi szolgálatot és
ezzel együtt a magas színvonalú
egészségügyi ellátást. 

Említést tett a Szegedi úton ki-
alakított komplex sebészeti cent-
rumról, a fogászati alapellátás sike-
res privatizációjáról és az olyan
eredményekrõl, mint hogy a 13
éves korú fiúkra is kiterjesztik az
ingyenes HPV-oltást, a hatvanöt

év felettiek pedig térítés nélkül jut-
hatnak a tüdõgyulladás elleni vak-
cinához. A tízéves felújítási prog-
ram befejezõdött, most a Pap
Károly utcai háziorvosi rendelõ tel-
jes felújítása van napirenden. Ez-
után az alpolgármester polgármes-
teri dicséretet adott át a Honvéd-
kórház két dolgozójának, dr. Szé-
kely Ádám fõorvosnak, valamint
Szombat Lajosné fõnõvérnek.

Dr. Hertzka Péter, a XIII. Ke-
rületi Egészségügyi Szolgálat fõ-
igazgatója eredményes munkája
alapján Az Év Szakorvosa elisme-
résben részesítette dr. Szász Gab-

riellát, a Szegedi úti szakrendelõ
szemészetének vezetõ fõorvosát.
Az Év Szakdolgozója pedig Barta
Krisztina, a Szegedi úti szakren-
delõ fül-orr-gégészetének cso-
portvezetõ asszisztense lett. Fõ-
orvosi cím elismerésben részesült
dr. Havasi Antal, a Szegedi úti
szakrendelõ röntgenszakorvosa,
valamint dr. Viczena Pál, a Sze-
gedi úti szakrendelõ röntgen-
szakorvosa. Kiemelkedõ munká-
jáért ebben az évben harmincegy
egészségügyi dolgozó vehetett át
fõigazgatói dicséretet és pénzju-
talmat.

Bírni fogod magad!
– nyáron is
Nem adjuk oda elért eredményein-
ket a nyárnak! – vallják a Dózsa
György úti Curves fitness klub-
ba járó nõk. Kihasználják,
hogy kellemes, frissítõ kör-
nyezetben mindössze 30 perc
alatt akár 500 kalóriát is el-
égethetnek. A Curves minden
hölgy számára kínál megoldást,
akár fogyás vagy alakformálás a
cél, akár állóképességünk és egészsé-
günk a legfontosabb szempont. Leendõ
klubtagjainknak segíteni szeretnénk, hogy a nyaralás mellett az edzés
is beleférjen a nyári költségvetésbe. Július 1-jétõl augusztus 31-ig a be-
lépéskor a szolgáltatási díjból 50% kedvezményt adunk, a havidíjat
pedig csak szeptember 1-jétõl kell fizetni. 

HHíívvjjaa  aa  223399--66445577  vvaaggyy  aa  ++3366  ((3300))  776688--00114477  sszzáámmoott
ééss  eeggyyeezztteesssseenn  iiddõõppoonnttoott  eeggyy  iinnggyyeenneess  ffiittttssééggii  áállllaappoottffeellmméérrééssrree!!

www.curves-magyarorszag.hu

Már Magyarországon is lehetõsé-
gük van a kismamáknak egy
olyan új, terhesség alatti szûrés
elvégeztetésére, amely több mint
99 százalékos pontossággal kiszû-
ri a Down-kórt, illetve két másik
kromoszóma-rendellenességet.
Ez az anyai vér vizsgálatából álló,
úgynevezett Nifty-teszt ma a vi-
lágon a legkorszerûbb nem
invazív eljárás, ami azt jelenti,
hogy nincs szükség a magzat sejt-
jeibõl történõ mintavételre – de-
rült ki azon a sajtótájékoztatón,
amelyet a tesztet kifejlesztõ BGI
genetikai kutatócég, valamint az
Istenhegyi Géndiagnosztikai
Centrum szakemberei tartottak. 

A Down-kór a 21-es kromo-
szóma triszómiája, vagyis három
példányban történõ jelenléte. Az
egészséges magzatoknál – a többi
testi kromoszómához hasonlóan
– a 21-es is csak két példányban
van jelen. A teszt alapja, hogy a
magzat örökítõanyaga (DNS-e) a
terhesség alatt átkerül az anyai
vérbe, ahol ma már kellõ pontos-
sággal azonosítható. 

A magzat genetikai állományá-
ban jelen lévõ plusz kromoszóma
enyhén megnöveli az anyai vérbe
kerülõ magzati DNS mennyisé-

gét. Ezt a növekedést érzékeli el-
sõként a teszt, és ezt követõen ke-
rül meghatározásra, hogy a DNS-
többlet a magzat 21-es kromoszó-
májából származik-e. Magyaror-
szágon körülbelül minden fél ez-
redik kismamából egyet érint ez a
kromoszómahiba. 

A száz százalékos eredményt
adó invazív vizsgálat – amely a
méhlepénybõl vagy magzatvízbõl
vett magzati sejtek vizsgálatából
áll – a magzatra nézve nem ve-
szélytelen: a vetélés kockázata
0,5-1 százalék. A vér- és ultra-
hangvizsgálatból álló, jelenleg is
alkalmazott kombinált teszt
ugyan teljesen veszélytelen, de
felismerési pontossága csupán 95
százalék. Az ugyancsak semmi-
lyen kockázattal nem járó Nifty-
teszté ugyanakkor a 99 százalé-
kot is meghaladja. 

A tesztet kifejlesztõ és forgal-
mazó hongkongi cég ez év áprili-
sáig több mint százezer anyai vér-
mintát dolgozott fel. Ezekben
egyetlen alkalommal sem fordult
elõ, hogy a teszt negatív ered-
ményt adott, pedig a magzat va-
lójában Down-kóros volt. Hamis
pozitív eredmény – vagyis az,
hogy noha a magzat nem volt

Down-kóros, a teszt mégis ezt
mutatta – is alig fordult elõ. 

A Nifty-tesztet elsõsorban
azoknak a kismamáknak javasol-
ják, akik a vetélés kockázatát nem
szeretnék vállalni, de a Down-
kór veszélye életkoruk vagy a csa-
ládban elõfordult genetikai rend-
ellenesség miatt az átlagnál na-
gyobb. A tesztet legkésõbb a ter-
hesség tizenhetedik hetében
ajánlott elvégezni. Noha a vizsgá-
latra a tizenkettedik hét elõtt is
sor kerülhet, a terhességnek eb-
ben a korai szakaszában még elõ-
fordulhat, hogy az anyai vérben
nem lesz jelen elegendõ mennyi-
ségû magzati DNS.

Ha a Nifty pozitív eredményt
ad, akkor elvégzik az invazív min-
tavételt, vagyis a magzati kromo-
szómák vizsgálatát is, hogy száz
százalékosan alátámasszák a
Nifty-teszt eredményét. Az új el-
járás ára sajnos igen borsos. Míg
a részben szintén az anyai vér
vizsgálatán alapuló, 95 százalé-
kos felismerési arányú, úgyneve-
zett kombinált teszt hozzávetõleg
35 ezer forintba kerül, addig a tb
által ez idõ szerint nem támoga-
tott Nifty-teszt ára 180 ezer fo-
rint. 

99%-os pontossággal Hazánkban is elérhetõ a Nifty

Új teszt a Down-kór szûrésére

Jutalom a kiemelkedõ munkáért Magas színvonalú egészségügyi ellátás

Semmelweis-napi elismerések

A sajtó dolgozói közül fõigazgatói dicséretben és tárgyjuta-
lomban részesült lapunk újságírója, Csop Veronika, valamint
a TV13 szerkesztõ-riportere, Szekeres Anikó
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Olyan meleg volt 1965-ben, a
labdarúgó NB I. tavaszi sze-

zonjának nyári zárónapján, hogy
a korabeli labdarúgó-tudósító azt
jelentette a Népstadionból: „Fül-
ledt, tropikus atmoszféra.” Rá-
adásul a Vasas és a Dorog kivált-
képp megjárta, mert a két együt-
tesnek délután háromnegyed
négykor kellett kezdenie, bár a
kettõs mérkõzés másik két részt-
vevõje, a fél hat után néhány
perccel kifutó MTK és FTC sem
hûsölhetett a katlanban… A fe-
rencvárosiak öt játékosa – Mátrai
Sándor, Juhász István, Orosz Pál,
Varga Zoltán, Fenyvesi Máté –

örömmel vette hát tudomásul,
hogy a négy nap múlva következõ
VVK-döntõ miatt pihenhet, és
talán Mészöly Kálmán sem bán-
ta, hogy sérülése – illetve dr. Árky
Nándor angyalföldi csapatorvos
– nem engedte, hogy pályára lép-
jen a kánikulában.

A bajnoki cím két nagy esélye-
se, az FTC és a Vasas zsúfolt
programot bonyolított akkori-
ban. A zöld-fehérek az örökrang-
adó elõtti napokban ejtették ki a
Manchester Unitedet, ezért utaz-
hattak a Vásárvárosok Kupájá-
nak torinói döntõjére. Finalisták
voltak a piros-kékek is: õket a Kö-
zép-európai Kupa bécsi négyes
döntõjére várták akkor, amikor
az Üllõi útiakat Olaszországban
látták vendégül. A VVK-vetély-
társ az otthon játszó Juventus, a
három KK-rivális a házigazda Ra-
pid, továbbá a prágai Sparta és a
Fiorentina volt. S ha ennyi itáliai
kapcsolat még nem elég, akkor
hozzátehetjük, hogy a KK-döntõ
után egy nappal Magyarország–
Olaszország találkozót rendeztek
Budapesten (a bajnokságban lis-
tavezetõ Vasas játékosai nélkül).

Mondhatni, átütõ volt a siker:
Juventus–FTC 0-1, Vasas– Fio-

rentina (az elsõ helyért) 1-0, Ma-
gyarország–Olaszország 2-1.

Angyalföldi részrõl ehhez az is
kellett, hogy az erejüket messze-
menõen beosztó Fáy utcaiak kí-
mélõ mozgást végezzenek a Nép-
stadion napsütötte pázsitján.
Noha a mérkõzés egyesélyes volt
– fel sem vették a totó mûsorába
–, a második félidõ közepén már
reménykedni kezdtek az ellenlá-
bas ferencvárosi szurkolók, hogy
a dorogiak egy pontot megmen-
tenek maguknak. Pedig Illovszky
Rudolf edzõ visszatette a csapat-
ba Puskás Lajost és Fister Feren-
cet, akit négy nappal korábban –

„fegyelmi okok miatt” – kiha-
gyott Gyõrben. (Jellemzõ a kész-
letre: a tartalékból elõhúzott
Machos Ferenc és Nell Lajos gól-
jával nyert a Vasas az ETO-
pályán 2-1-re.) A „renitensektõl”
azt remélték a XIII. kerületi druk-
kerek, hogy igyekeznek meghá-
lálni a megbocsátást, de harminc-
fokos hõségben még a bûnbánás
bajnokai is meggondolják, meny-
nyire legyenek áldozatosak.
(Mondom: a bûnbánás bajnokai
is, hát még a nem feltétlenül a ve-
zeklésrõl híres Fister…)

Aztán Puskásban mégiscsak
megszólalt a lelkiismeret. Már
csupán nyolc perc volt hátra,
amikor Molnár Dezsõ jobbról kö-
zépre passzolt, és a megjavult fiú
tizenkét méteres, háríthatatlan
lövéssel küldte a labdát a jobb sa-
rokba (1-0). Ez a mozzanat meg-

Vasas–Dorog 1-0 (0-0)
Népstadion, 25 000 nézõ. Jv.: Schopp.
Vasas: Varga – Bakos, Liebhaber, Berendy, Ihász –
Mathesz, Fister – Molnár, Puskás, Farkas, Pál II.
Dorog: Ilku – Lévai, Lakat, Fellegi – Szûcs, Makray – Ju-
hász, Oborzil, Takács, Monostori, Bartalos.
Gól: Puskás (82.).

Emigrálj egy hétre – jelmondattal
fogadja látogatóit idén augusztus
5–12. között a Hajógyári Sziget.

A kulturális programok szer-
vezése mellett a rekordméretû ár-
víz extra feladatokat rótt a szer-
vezõkre. Hála a védelmi munkák
önzetlen, áldozatkész résztvevõi-
nek, az ár levonultával a sziget
parkosított közterületei ismét lá-
togathatóak. Sikerült megvédeni
a területet, így nincs akadálya
egy igazán jó fesztivál megrende-
zésének.

A szigetköztársaság Csoda-
országgá válik, melynek „Nulla-
dik” napján a megalakulásának
40. évfordulóját ünneplõ, nem-
zetközi hírû legenda, a Muzsikás
lép fel hazai és külföldi barátai-
val, valamint sztárvendégeivel. A
meghívottak között az egyszerû
falusi zenészek és énekesek épp-

úgy megtalálhatók, mint a kima-
gasló tudású zongoramûvész,
Jandó Jenõ, a világ legjobb ütõ-
együttese, az Amadinda, továbbá
olyan világsztárok, mint a
Londonban élõ hegedûmûvész,
Alexander Balanescu vagy az
amerikai Woven Hand rock-
együttes.

A Csodaország közepén, a
Nagyszínpadon pedig a Quimby
egyszeri, megismételhetetlen vi-
lágot varázsol a fesztiválozók kö-
ré. A quimbisen megálmodott
kulturális élményparkban, mese-
beli hangulatú koncert keretében
kiderül, hogy Magyarország egy
Csodaország, ahol sok fura dolog
történik, mégis izgalmas és sze-
rethetõ hely.

A fesztivál részletes programja
olvasható a Sziget weboldalán:
www.sziget.hu.

Szigetfesztivál 2013

Angyalföldi pálmafák
Puskás: vezeklés a „trópuson”

1965 Vasas-védjegye: a gólöröm

kérdõjelezte a másnapi beszámo-
lók egyikének hitelességét, mert
a szerzõ azt írta: „Ilku István min-
dent védett.” Mindent – nyolc-
vanegy percen át. Amúgy a doro-
giak válogatott kapusa valóban
remekelt, ahogyan a forróságban
– többekkel együtt – fékezett
üzemmódra kapcsoló Farkas Já-
nost õrzõ Szûcs Lajos is.

A piros-kékek számára a lé-
nyeg az volt, amit az idény végén
a táblázat mutatott: 1. Vasas 18
pont, 2. Honvéd 17, 3. FTC 15.
Ez azért (is) alakult így, mert a
Dorog elleni mérkõzést követõ
presztízsmeccsen az MTK 4-2-re
legyõzte az FTC-t.

Ugye, milyen értékes tud lenni
a sovány kis 1-0?

HHEEGGYYII IIVVÁÁNN,,
AA NNÉÉPPSSZZAABBAADDSSÁÁGG RROOVVAATTVVEEZZEETTÕÕJJEE
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A mûsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

FSZEK XIII/2. sz. 
Radnóti Miklós Könyvtára

Pannónia u. 88–90. (RaM)
Telefon: 398-6280

hétfõ, szerda, péntek: 14–19, 
kedd: 10–15, csütörtök: 12–16.

Augusztus 5-tõl 31-ig zárva.
FSZEK XIII/4. sz. Könyvtára

Lehel u. 31. Telefon/fax: 320-8829
hétfõ, szerda, csütörtök: 14–19, kedd: 10–15,

péntek: 11–15 óráig. Augusztus 1–31-ig zárva.
FSZEK XIII/6. sz. 

Angyalföldi Kertvárosi Könyvtára
Mosoly u. 40/A. Telefon/fax: 349-1532

június 17-tõl július 28-ig rövidített nyitva tartás
hétfõ, szerda 14–19, kedd: 11–16, 

csütörtök: 12–16, péntek: 10–15 óráig.
Július 29-tõl augusztus 25-ig zárva.
FSZEK XIII/8. sz. Könyvtára

Dagály u. 9. Telefon/fax: 340-3309,
www.fszek.hu/dagaly, fszek1308@fszek.hu

június 17-tõl szeptember 1-jéig rövidített nyitva tartás
hétfõ–kedd–szerda: 14–19, péntek: 9–15 óráig

Programajánló: Ismert házak – ismeretlen
fotókon – Kerületünk épületei, eseményei, élete

rendszerváltás elõtt készült fényképeken.
Könyvajánló:

Csányi Vilmos: A tökéletesség illata (Libri, 2013)
Gerlóczy Márton: Létra (Scolar, 2013)
Havas Henrik: Én vagyok (Noran Libro, 2013)
Robin Sloan: Penumbra úr nonstop könyvesbolt-
ja (Gabo, 2013)

1139 Bp., Rozsnyai u. 3. 
tel.: 349-6308, fax: 349-6307,

levélcím: 1394 Bp., Pf. 355,
www.lmk.hu

www.facebook.com/
LangMuvelodesiKozpont

ZENÉS-TÁNCOS RENDEZVÉNY 
Július 2. 15–19 óráig 
A „Láng” Sárgarózsa Nyugdíjasklub rendezésében.
5 NAPOS NYÁRI TÁBOR GYERMEKEKNEK
2013. július 8–12. között, naponta  8–17.30 óráig
Vezeti: Báli Péter mûvésztanár 
TE+ÉN táncest nosztalgiazenével
Pénteken 18–22 óráig és vasárnap 17–21 óráig
Játszik: a Láng zenekar
RÁKGYÓGYÍTÓ LÉGZÉS – TANFOLYAM
Kedden 9 órától kezdõknek, 10 órától haladóknak.
Vezetõ: Eöry Ajándokné
RINGATÓ – VEDD ÖLEDBE, RINGASD, ÉNEKELJ
Kisgyermekkori zenei nevelés.
Július 1. 15. és 29-én hétfõn 10 órától
Vezetõ: Balogh-Czoller Andrea
UNIVERZÁLIS ÉLET 
– ÕSKERESZTÉNY EGYESÜLET
Vasárnap 10–13 óráig a 112-es teremben.
(Kozmikus Életiskola 
– az Isten szellemétõl kapott belsõ út).
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LAKÁSFELÚJÍTÁS! SZOBAFESTÉST, MÁZOLÁST, TA-
PÉTÁZÁST INGYENES TAKARÍTÁSSAL, PARKETTÁ-
ZÁST, PARKETTACSISZOLÁST, PARKETTAJAVÍTÁST,
VÍZ-, GÁZ-, GIPSZKARTONSZERELÉST, CSEMPÉ-
ZÉST, VILLANYSZERELÉST, KÕMÛVES- ÉS ASZTA-
LOSMUNKÁT, AJTÓ-, ABLAKCSERÉT VÁLLAL KIS-
IPAROS GARANCIÁVAL, AZONNALRA IS. TEL.: 202-
2505, 06-30-251-3800

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, csoma-
golás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, fuvarvál-
lalás. Tel.: 403-9357, 06-20-972-0347, 06-30-
589-7542

REDÕNYÖSMÛHELY gyárt, szerel, javít! Reluxa-, re-
dõny-, szalagfüggöny-, napellenzõ-, szúnyogháló-, ro-
lettajavítás 1 napon belül. Tel.: 370-4932

ASZTALOS vállal: ajtó-, ablakillesztést, zárszerelést,
küszöbkészítést, szigetelést, mázolást, lambériázást,
galériakészítést, pántok, zsanérok cseréjét, bútorké-
szítést, javítást, felszerelést, falfúrást. Tel.: 251-
9483, 06-20-381-6703

www.ajtoablakdoktor.hu. Fa és mûanyag ajtók,
ablakok javítását, illesztését, zárak cseréjét (pl.
kétszárnyú ablaknál), szigetelését vállalom
GARANCIÁVAL! Igényesen és becsületesen már
18 éve! Felmérés díjtalan. Tel.: 06-70-550-0269
(Horváth Ákos)

PARKETTÁSMUNKÁT, csiszolást, lakkozást, javítást,
festést, mázolást, tapétázást vállalok. Tel.: 06-30-
948-8909

IKEA-típusú beépített szekrények, konyhabú-
torok, irodabútorok stb. méretre gyártása legol-
csóbban. Pl. könyvszekrény 228x80x28 cm
13 800 Ft. Igényes munka, rövid határidõ. Tel.:
06-30-368-1354

DUGULÁSELHÁRÍTÁS falbontás nélkül. Víz-, gáz-,
központifûtés-szerelés. Ázások, csõtörések
megszüntetése. Tel.: 402-4330, 06-20-491-
5089

MEGBÍZHATÓ szakember vállal víz-, gáz-, fûtésszere-
lést, valamint komplett fürdõszobák kivitelezését. Tel.:
06-30-231-3177 (Bihari Attila)

FESTÉS, tapétázás, mázolás, parkettacsiszolás,
lamináltlerakás! Gyors kezdéssel, garanciával,
referenciával. Pap Gábor szobafestõ. XIII., Pozso-
nyi út. Tel.: 06-30-942-4735, 360-2345,
www.festes-tapetazas.hu

SZOBAFESTÉS, mázolás, tapétázás tavalyi árakkal,
rövid határidõvel, díjtalan bútormozgatással, takarí-
tással, minõségi kivitelben, garanciával. Ingyenes fel-
mérés. Tel.: 06-30-272-3909

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét vállaljuk családi
vállalkozásban, szakértelemmel, gyakorlattal, reális,
egyedi árakon. Tel.: 06-30-966-6052

KÖZÖS-KÉPVISELÕ további társasházak képviseletét
vállalja nagy gyakorlattal. Teljes számítógépes rend-
szerrel dolgozik. Feladata elvégzéséhez teljes ipari hát-
térrel, megfelelõ szakembergárdával rendelkezik. Ezen
túlmenõen betéti társaságok teljes könyvelését, ügy-
intézését vállalja. Érdeklõdni hétfõtõl csütörtökig
9–13 óráig a 339-9975, egyéb idõpontokban a 350-
8194-es telefonon napközben

BÉLYEGET, papír- és fémpénzt, képeslapot, régi-
ségeket vásárolunk. VI., Andrássy út 16. Tel.:
266-4154

INGYENES numizmatikai szaktanácsadás. Tel.: 349-
6854, 06-30-387-7188

PAPPNÉ SZILVIA MÛTÁRGY SZAKBECSÜS díjta-
lan kiszállással, becsléssel vásárol mindenféle ré-
giséget. Szobrokat, festményeket, díszórákat,
ezüstöt, bútorokat, könyveket és teljes hagyaté-
kot. Tel.: 293-1759, 06-20-469-1961, 06-70-
942-0806

TISZAPARTHOZ közel, Szolnok központjában 64 nm-
es, II. em-i, felújításra szoruló lakás tulajdonostól el-
adó. Zárt udvari parkolóval rendelkezõ, téglaépítésû,
4 szintes, liftes társasházi ingatlanban 3 külön bejára-
tú szoba + hall, összkomfortos (wc + fürdõszoba),
gázkonvektoros, alacsony rezsijû, frissen festett,
azonnal beköltözhetõ üres ingatlan. Ir.ár: 8 M Ft. Tel.:
340-6723, 06-20-372-0278

ÚJ HELY A JÁSZAINÁL! Oktatásra, kezelésekre ki-
válóan alkalmas 74 nm-es stúdió nagyon kedvez-
ményes árakkal. Info: studiotizenegy@gmail.com,
www.studiotizenegy.hu, www.facebook.com/stu-
diotizenegy. Tel.: 06-20-539-6123

ELADÓ újszerû lakást keresek a XIII. ker.-ben. Tel.: 06-
30-494-3255 (Kiss Beatrix)

ELCSERÉLNÉM nagykanizsai, I. em.-i, 2 szobás, 49 nm
alapterületû, összkomfortos, önkormányzati lakáso-
mat budapestire. Tel.: 06-70-417-2860

LEÁNYFALUN 555 nm-es, összközmûves üdülõtelek
73 nm-es téglaházzal eladó. Tel.: 359-2444, 06-20-
286-0120

GARÁZS bérbe adó a Gyöngyösi út 6. udvarában ki-
sebb autó vagy motorkerékpár tárolására. 13 000
Ft./hó. Tel.: 06-70-661-4859

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Köz-
hasznú Nonprofit Kft. bérbeadásra kínálja az
alábbi helyiségeket:
1. a XIII., Visegrádi utcai Szakorvosi rendelõ alag-
sorában egy korábban gyógytorna céljára használt
99 nm-es, több részbõl álló bérlemény. WC, öltö-
zõ és zuhanyozó van. További öltözõ és zuhanyozó
(17 nm) külön térítés ellenében bérelhetõ.
2. a XIII.. Visegrádi utcai Szakorvosi Rendelõben a
földszinten egy orvosi tevékenységre alkalmas,
38 nm alapterületû, mosdóval, zuhannyal és wc-
vel rendelkezõ helyiség.
3. a XIII., Visegrádi utcai Szakorvosi rendelõ I. eme-
letén egy orvosi tevékenységre alkalmas, 18,5 nm
alapterületû, mosdóval, klímával rendelkezõ helyi-
ség.
4. a XIII., Szegedi úti Szakorvosi Rendelõ IV. eme-
letén, a betegváróval egy légtérben lévõ, 7 nm-es
üzlethelyiség. Az üzlethelyiség frontja nyitott,
amely motoros mûködtetésû ráccsal zárható. Eb-
bõl a bérleménytípusból 2 db van.
5. a XIII., Nõvér utca–Gyöngyösi utca sarkán, a
gyermekorvosi rendelõ mellett, külön bejáratú,
több helyiségbõl álló, összkomfortos, nem lakás
célú, orvosi tevékenységre is alkalmas, 67 nm-es
bérlemény.
6. a XIII., Alig utca 9. szám alatti alagsorban
133 nm-es, több helyiségbõl álló, komfortos, vilá-
gos, nem lakás célú, sokrétû felhasználást lehetõ-
vé tévõ bérlemény.
7. a XIII., Visegrádi utcai szakorvosi rendelõ föl-
szinti elõcsarnokában egy 25 nm-es büféhelyiség
bérelhetõ.
Érdeklõdni a 452-4204 telefonszámon lehet.

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú
Nonprofit Kft. cégeknek, vállalkozásoknak és magán-
személyeknek ajánl foglalkozás-egészségügyi szolgál-
tatást és komplex menedzserszûrést. Érdeklõdni le-
het személyesen a Budapest XIII., Szegedi út 17. V.
emelet (foglalkozás-egészségügy) dr. Réfi Mária fõor-
vosnál vagy telefonon a 452-4200/5448-as melléken

DROG- ÉS ALKOHOLPROBLÉMÁKKAL küzdõknek és
hozzátartozóiknak nyújt segítséget a Válaszút Misszió
Budapesten! 1122 Bp., Csaba u. 3. Tel.: 224-0122,
www.valaszutiroda.hu, e-mail: valaszutiroda@
freemail.hu

IDÕSGONDOZÁSRA, házvezetésre, gyermekfelügye-
letre, hölgyeket kínálunk és keresünk igény szerint.
Empátia. Tel.: 06-20-465-8458, 336-1094, 06-70-
380-5522

SZERETNÉM, ha egy kedves asszony magához fogad-
na kisebb háztartási munkáért, segítségért, vagy ol-
csóbb albérletet keresek. Tel.: 370-6430

ZONGORA klasszikus zenei oktatása zeneakadémiát
végzett mûvésztanárnõtõl. Házhoz is megyek, angolul
is beszélek. Tel.: 06-30-730-4174

ROMÁNNYELV-OKTATÁST vállalok minden szinten.
Román–magyar, magyar–román, angol–román álta-
lános és szakszövegek fordítását vállalom. Tel.: 06-
30-319-9634

OKJ dajka, pedagógiai, gyógypedagógiai asszisztens,
kisgyermekgondozó, gyermekfelügyelõ-képzés (nyil-
vántartási szám: 01006404). Tel.: 06-30-269-
1061, www.kaszaszakkepzes.hu

MATEMATIKA, angol, német, fizika. Pótvizsgá-
ra, nyelvvizsgára, pótérettségire felkészítek.
Házhoz megyek. Tel.: 06-20-973-6467. SMS is
küldhetõ

MAGYAR–TÖRTÉNELEM szakos gyakorlott középis-
kolai tanárnõ vizsgára felkészít, korrepetál. Tel.: 349-
4822, 06-20-467-6665

MATEMATIKA pótvizsgára felkészít fiatal magán-
tanár extra türelemmel és nagy gyakorlattal.
Újlipótvárosban házhoz is megy. Tel.: 06-20-267-
0377

COMPUTERKLINIKA: számítógép-javítás, -karban-
tartás, -bõvítés, vírusirtás, telepítés, tanácsadás. In-
gyenes kiszállással! Hívjon bizalommal! Tel.: 06-30-
857-2653

VÁROSFAL Antikvárium vásárol készpénzért könyve-
ket, könyvtárakat, hanglemezeket, vitrintárgyakat,
képeslapokat, hagyatékot. Díjtalan kiszállás. Tel.: 332-
0243, 06-20-922-0001

EZÜST Hajnal Gondozást Segítõ Alapítvány köszöni
a 2011-es évben az szja 1%-ából befolyt támogatást!
Az összeget a gondozóházban lakók kulturális rendez-
vényeire, illetve a lakók név- és születésnapi ajándéko-
zására fordítottuk. Köszönjük!

ELADÓ 2 db csináltatott, igényes GYEREKÁGY
ÉS PELENKÁZÓ. Megkímélt, alig használt, új-
szerû állapotban eladó 2 db gyerekágy (145 x
75 cm). 3 magasságban állítható, kihúzható
ágynemûtartóval és 4 kivehetõ ráccsal +
2 kókuszmatraccal. 1 db nagyméretû pelenká-
zó (112 x 77 cm), 3 fiókos és 3 polcos (gör-
gõs) + pelenkázóasztalra való párna. Nagyon
masszív az ágy és a pelenkázó is. Tel.: 06-20-
926-1741

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Köz-
hasznú Nonprofit Kft. alkalmankénti vagy rend-
szeres igénybevétellel oktatási, konferencia-, be-
mutató elõadások céljára termet bérbe ad. A hely-
szín: Budapest XIII., Szegedi út 17. (Egészségház).
A terem befogadóképessége asztalok melletti el-
helyezésnél maximum 35 fõ, asztal nélküli ültetés-
nél maximum 50 fõ. Az igénybevétel lehetséges
idõpontja hétfõtõl péntekig 8.30 és 19.30 óra kö-
zött. Érdeklõdni lehet a 452-4204-es telefonszá-
mon. Elõadás-technikai berendezéseket a bérlõnek
kell biztosítani. A terembérlet ára 6000 Ft/óra
(áfamentes)

EGYÉB

1%

KÖNYV

SZÁMÍTÁSTECHNIKA

OKTATÁS

GONDOZÁS

EGÉSZSÉG

INGATLAN

RÉGISÉG

KÖZÖS KÉPVISELET

FESTÉS-MÁZOLÁS

VÍZ-, GÁZ-, FÛTÉSSZERELÉS

SZOLGÁLTATÁS

�� APRÓHIRDETÉSEK �� APRÓHIRDETÉSEK �� APRÓHIRDETÉSEK ��

XII. ker.-ben, Szabadság-hegyen, a CSILLEBÉR-
CI ÜDÜLÕTELEPEN gyönyörû, örökpanorámás,
140 nöl-es telek 75 nm-es építménnyel eladó.
Bejárat a fõútról. Ára: 22 M Ft. Tel.: 06-20-
251-7709.

Az apróhirdetés ára 15 szóig bruttó 2700 Ft, ezen felül szavanként 127 Ft.
LAPUNK KÖVETKEZÕ SZÁMA 2013. AUGUSZTUS 1-JÉN JELENIK MEG. LAPZÁRTA: 2013. JÚLIUS 22.

A lapban megjelenõ hirdetések tartalmáért a szerkesztõség nem vállal felelõsséget.

MEGVÉTELRE KERESEK komoly-
zenei hanglemezeket. Házhoz
megyek. Tel.: 06-20-921-6062.

GYORSSZAKI 0–24. VÍZ-, GÁZ-, FÛTÉSSZERELÉS,

DUGULÁSELHÁRÍTÁS GYORSSZOLGÁLAT. Szabó

Károly és Kristóf. Tel.: 06-30-971-3782, 360-

4434, www.gyorsszaki.hu

HHÁÁZZTTAARRTTÁÁSSIIGGÉÉPP--SSZZEERRVVIIZZ
HÁZTARTÁSI, VENDÉGLÁTÓI, KERESKEDELMI
gépek, hûtõk, fagyasztók, klímák, szellõzõk,
mosó-, mosogató-, szárító-, sütõ-, vízmelegítõ-
berendezések javítása, karbantartása, értéke-
sítése. Használt készülékek adás-vétele.

AZEA STÚDIÓ • Telefon: 369-2049 
06 (30) 944-0452 • www.azea.hu
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Igényes baba- és gyerekrucik adás-vétele.

Garantált padláshangulat, kedves kiszolgálás
és naponta bõvülõ árukészlet.

Érdemes benézni, megéri válogatni. Várunk :)

Cím: Bp. III. Nagyszombat u. 14.
(Bécsi út sarok – 30 méter)

Nyitva: H-P-10.00-18.00

Email: csutkabababizi @gmail.com
Facebook: Csutka bababizi

Telefon: 06 (1) 368-4744

Mi is az a Global Service Day? E
napról érdemes tudni, hogy az ön-
kéntes munka népszerûsítése és
kultúrájának terjesztése a célja.

A Global Service Day adta az
ötletet arra, hogy a kerületünk
Pöttyös Óvodájának udvarát
rendbe tegyék. Az ovit ideiglene-
sen átköltöztették a Fiastyúk ut-
ca 35. szám alá, ahol az épülethez
nagy kert is tartozik. A területre
azonban ráfért az alapos takarí-
tás, felújítás, amelyet az Aon cég
munkatársai a jeles nap alkalmá-
ból önkéntes munkában elvégez-
tek június 20-án.

A vállalat dolgozói az óvoda
udvarán többek között lefestet-

ték a játékokat, takarítottak, egy-
szóval rendezték a területet.

Az intézmény dolgozói nagyra
értékelték a cég munkatársainak

erõfeszítését, hiszen a rájuk bí-
zott kicsik önfeledten játszhat-
nak a szépen felújított környezet-
ben.

Jótékonykodás ecsettel

Úton megyen, nem poroz,
Vízen megyen, nem csobog,
Nádon megyen, nem suhog,
Sáson megyen, nem susog,
Esõ éri, nem ázik,
Ha fagy éri, nem fázik.
Mi az?

Kedves gyerekek! Megfejté-
seiteket július 22-ig várjuk, el-

érhetõsége-
inket az imp-
resszumban
találjátok.
Értékes nye-
reményeket
sorsolunk ki. Elõzõ számunk
megfejtése: búza. Ajándékcso-
magot nyert: Kónya Anna.

Gratulálunk!

Találd ki!
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Alapító fõszerkesztõ:
Sas György (1922–2004).

Felelõs szerkesztõ: Machos Ferenc.
Szerkesztõk: Czeglédi Ildikó,

Jusztusz Gábor, Kálmán Attila.
Fotó, tördelés: Holczer Gábor.

Kiadja a SSpprriinntt  KKfftt..
e-mail: hirnok@sprintkiado.hu,

www.sprintkiado.hu
Hirdetésfelvétel: Sprint Kft.,

1137 Bp., Újpesti rkp. 7.,
hétfõtõl péntekig 9–15 óráig,

tel.: 237-5060, 237-0242, fax: 237-5069,
e-mail: hirdetes@sprintkiado.hu

AZ ÖNKORMÁNYZAT LAPJA
HÍRNÖKHÍRNÖKX
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Önnek is zúg a füle?
Mi hozzásegítjük a gyógyuláshoz!
Szakszerû információkért, segítségért hívja
a Magyar Tinnitus Egyesület

információs vonalát:
06 (1) 410-8811
info@tinnitus.hu,
www.tinnitus.hu

Ha szüksége van további kuponokra, nyomtassa ki a www.media13.hu oldalról. Vágja ki és érvényesítse kedvezményét!

��

Ez itt az Ön hirdetésének helye!

237-5060

hirdetes@sprintkiado.hu

11  aallkkaalloomm
33000000  FFtt  hheellyyeetttt

11449900  FFtt

Érvényes: 2013. 07. 31-igEXTRA ZSÍRÉGETÕ hatású
személyi edzés

a II. kerületben, exkluzív környezetben,
a Szépvölgyi úttól 5 percre.

Bejelentkezés és idõpont egyeztetés:
06 (30) 409-5492

www.happyfitness.hu

�
�

2200%%
kkeeddvveezzmméénnyy1–6 éves gyerekeket várunk

alapítványi családi napközinkbe
(bölcsõdés- és óvodás nyelvi csoportjainkba).

Ha férõhelyet szeretne, ne várja meg a szeptembert!

www.jopontalapitvany.hu
1139 Budapest, Petneházy utca 14.
06 (20) 296-6442, 06 (1) 794-5419

Érvényes: 2013. 08. 15-ig

Egésznapos ellátás
igénybevétele esetén!

Megbízható partner a könyvelésben!
LIFO Könyvelõiroda a Mammut közelében

Szakértõ szolgáltatás korrekt áron.
LIFO Ügyviteli Szolgáltató Kft.

Telefon: 316-7182
E-mail: mesics@lifo.t-online

• teljes körû könyvelés
• bérszámfejtés
• hatóságok elõtti képviselet
• szaktanácsadás

Urológia és andrológia
magánrendelés

�� Daganatszûrések
�� Jóindulatú prosztata-

megnagyobbodás és idült
(krónikus) prosztatagyulladás, stb.

�� A nõi vizeletcsepegés
komplex kivizsgálása és nem
mûtéti (konzervatív) kezelése

Dr. Rózsahegyi József
uurroollóógguuss  ééss  aannddrroollóógguuss  sszzaakkoorrvvooss

aazz  oorrvvoossttuuddoommáánnyy  kkaannddiiddááttuussaa
Hétfõ, szerda, csütörtök: 16–18.30
�� 350-0631, 350-1898

1131 Bp., Göncöl utca 28–30.
www.urologiarendeles.hu

A mûsorából

Westend Optika Plus (metró szinten); Telefon: 238-7164
XIII., Béke u. 106. (Fiastyúk utcai sarok); Telefon: 329-9573
XIII., Váci út 44. (Lehel téri templomnál); Telefon: 330-1978
Rendel: dr. Majetics Zsuzsanna fõorvos 

kontaktlencsék
hûségprogramban

10 000 Ft/év
kedvezménnyel.

A részletekrõl érdeklõdjön
az üzletekben.

Egy falat kenyér és egy csipetnyi szó

B. Tóth László mûsora

Július 5. Nyerges Ambrus, a Globimpex vezérigazgatója
Július 12. Orzói Zsuzsa, programkoordinátor

Biernaczki Szilárd, egyetemi professzor
Július 19. dr. John Sessi, üzletember
Július 26. Balogh Sándor, az Afrikai–Magyar Egyesület elnöke

1100  %%
kkeeddvveezzmméénnyy

Érvényes: 2013. 07. 31-igFOGÁSZATI SZAKRENDELÉS � DR. BAKACSI VIKTÓRIA
XIII., Pannónia u. 5. III/36. Korszerû, teljes körû
szakellátás, esztétikus megoldások. Ticket
Wellness és Ajándék Erzsébet utalvánnyal, vagy
többféle egészségpénztár kártyával is fizethet!
Rendelés: hétfõ: 14–18, csütörtök: 9–13 óráig.
Bejelentkezés: 06 (30) 266-0850

bakacsi.viktoria@fokolare.hu, www.drbakacsi.segitek.hu

dr. Sigmond Péter
06-30-388-6650
dr. Szőts Edit
06-20-310-8964
dr. Balogh István,
dr. Tóth Éva
06-1-801-2848

Fogászat
A XIII. kerület megbecsült,

nagy tapasztalattal rendelkező
kiváló fogorvosai

A rendelő a legmodernebb
technikával, de emberbarát

árakkal várja pácienseit.

Fogszabályozás felnőtteknek is!
Minden fogászati, beavatkozás

(fogkezelések, fogpótlások,
fogbeültetés):

		 a legmagasabb színvonalon,
		 a legjobb anyagokkal,
		 de olcsón.

Egyedülálló lézerrel ínysorvadás
(parodontosis) kezelése.

Egészségpénztárakkal szerződött rendelő.
a XIII., Hegedűs Gyula u. 91.
IX. em. 1. sz. alatt rendelnek.
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EEllõõzzõõ  rreejjttvvéénnyyüünnkk  hheellyyeess  mmeeggffeejjttééssee::  LLóóvvaassúútt--nnoosszzttaallggiiaajjáárraatt..  AAjjáánnddéékkccssoommaaggoott  nnyyeerrtt  KKaarrssaaii  BBoorrbbáállaa..
AAkkttuuáálliiss  ffeellaaddvváánnyyuunnkkbbaann  eeggyy  kkeerrüülleettii  rreennddeezzvvéénnyy  nneevvéétt  rreejjtteettttüükk  eell..  BBeekküüllddééssii  hhaattáárriiddõõ::  jjúúlliiuuss  2222..  AA
hheellyyeess  mmeeggffeejjttéésstt  bbeekküüllddõõkk  kköözzöötttt  aa  KKuulltt1133  DDiivvíízziióó  jjóóvvoollttáábbóóll  éérrttéékkeess  aajjáánnddéékkookkaatt  ssoorrssoolluunnkk  kkii..
EElléérrhheettõõssééggeeiinnkk  aazz  iimmpprreesssszzuummbbaann  ttaalláállhhaattóókk..

Gyöngyösi sétány Egynyárivirág-bemutató

Színes növények
kerületszerte

AZ IGÉNYES ZENÉK TÁRHÁZA,
NAPI 24 ÓRÁBAN

www.poptarisznya.hu

A nyár folyamán több ezer tõ egynyári virágot ültettek ki kerületszerte a szakemberek. A fajták között
olyan növények is pompáznak, melyek magyar nemesítésûek. Annak érdekében, hogy a lakosok minél job-
ban megismerjék a parkokba telepített ágyásokat, a Gyöngyösi sétányon virágbemutatót szerveznek július
26-án 10 órakor. A különlegességekrõl Kanászné Szandy Éva a Parkfenntartó Kft. képviseletében ad tájé-
koztatást, valamint szakmai kérdésekkel is fordulhatnak hozzá az érdeklõdõk. Az egynyárivirág-bemutató
szakmai fórumként is szolgál, melyre a kertészszakma képviselõi mellett a kerület lakóit, valamint a Lakos-
sági Zöldterület Védnökségi Pályázat résztvevõit is várja a helyi önkormányzat.

Ha képbe akar kerülni
a XIII. kerületrõl,

NÉZZE A TV13 ADÁSAIT!
Szerkesztõség és stúdió: József Attila tér 4.

Telefon: 788-7098, e-mail: info@tv13budapest.hu

A TV13 friss mûsorait hétfõn, szerdán és pénteken 
17.30-tól nézhetik a UPC és a T-Home kerületi hálózatán.
Ismétlések: 19.00, 20.30, 22.00, 00.00, 05.00, 10.00 és

14.00 órától.

Ha szeretne megjelenni a TV13 képújságjában, esetleg készíttetne egy 
rövid reklámfilmet vállalkozásáról, akkor írjon a hirdetes@sprintkiado.hu

e-mail címre vagy hívjon minket a 237-5060-as telefonszámon!

Fõzõverseny
Meghir-
dették a
XVII. Vegetá-
riánus Fesztivál
fõzõversenyét. A
versenyt a szer-
vezõk azok-
nak ajánl-
ják, akik
szeretnek ott-
hon fõzni, új ételeket kita-
lálni és szeretnék megosztani
fõzõtudományukat másokkal.
A megmérettetésen bárki részt
vehet, aki nem foglalkozik hiva-
tásszerûen a fõzéssel. A nevezése-
ket augusztus 12-ig lehet leadni a

szigeti.monika@korosi.org
e-mail címre.

További információ:
www.vaganyveganok.hu


